

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度玉島北部保守工事
工事地名	岡山県岡山市北区櫛津地内～岡山県総社市種井地内外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年4月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010002	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	730日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	総社	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年1月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (令和6年度)		式	1		95,635,367				
巡視・巡回工		式	1		9,527,724				
道路巡回工		式	1		9,527,724				
通常巡回		式	1		8,507,124			内-1号	
緊急巡回 昼間	外業	時間	50	5,897	294,850			単-1号	
緊急巡回 夜間	外業	時間	50	8,378	418,900			単-2号	
緊急巡回 昼間	内業	時間	50	2,455	122,750			単-3号	
緊急巡回 夜間	内業	時間	50	3,682	184,100			単-4号	
道路土工		式	1		264,300				
防草コンクリート		式	1		264,300				
張りコンクリート 昼間	18-8-40 (高炉) t=70 コンクリート夜間割増無	m2	100	2,643	264,300			単-5号	
舗装工		式	1		14,580,400				

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面切削工		式	1		1,992,100				
路面切削 昼間	帯状切削3cm以下	m2	5,500	362.2	1,992,100			単-6号	
オーバーレイ工		式	1		10,098,000				
表層(車道・路肩部) 昼間	粗粒Asホリマ-改質II型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	5,500	1,836	10,098,000			単-7号	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,490,300				
クラック処理 昼間	加熱注入目地材 0.318kg/m	m	1,000	337.5	337,500			単-8号	
パッチング 昼間	密粒度As(13) 2t以上5t未満	t	40	53,820	2,152,800			単-9号	
排水構造物工		式	1		960,900				
側溝工		式	1		960,900				
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300) 昼間	300B 300×300×600	m	100	9,609	960,900			単-10号	
防護柵工		式	1		305,500				
路側防護柵工		式	1		177,400				

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
カーブレール (Gr-B-4E) 昼間	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無 ターコブラウン	m	10	17,740	177,400			単-11号	
防止柵工		式	1		128,100				
転落(横断)防止柵 昼間	柵高 1.1m P種 コンクリート建込 縦格子 ターコブラウン	m	10	12,810	128,100			単-12号	
道路付属施設工		式	1		1,336,330				
境界工		式	1		160,060				
境界杭 (BS-3-1) 昼間	120×120×1000 根巻き基礎無し 10本未満	本	20	8,003	160,060			単-13号	
道路付属物工		式	1		1,176,270				
視線誘導標 昼間	両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本未満	本	30	11,050	331,500			単-14号	
道路鋸 昼間	両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 小型鋸 10個未満	個	30	2,199	65,970			単-15号	
車線分離標 昼間	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	30	25,960	778,800			単-16号	
擁壁工		式	1		1,337,700				
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,337,700				

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重力式擁壁 (CW-1-1) 昼間	2m以上5m以下 18-8-40 (高炉)	m3	30	44,590	1,337,700			単-17号	
道路付属物復旧工		式	1		5,680,779				
付属物復旧工		式	1		820,990				
転落(横断)防止柵復旧 (設置) 昼間	土中建込 ビーム式・パネ ル式 柵高 1.1m 3m 根 巻きコンクリート無 50m未満	m	50	2,228	111,400			単-18号	
転落(横断)防止柵復旧 (撤去) 昼間	土中建込 ビーム式・パネ ル式 柵高 1.1m 3m 根 巻きコンクリート無 50m未満	m	50	1,014	50,700			単-19号	
転落(横断)防止柵復旧 (部材設置) 昼間	土中建込 ビーム式・パネ ル式 柵高 1.1m 3m 根 巻きコンクリート無 50m未満	m	60	577.2	34,632			単-20号	
転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去) 昼間	土中建込 ビーム式・パネ ル式 柵高 1.1m 3m 根 巻きコンクリート無 50m未満	m	60	404.3	24,258			単-21号	
防止柵材料費	柵高1.1m 土中建込 縦 格子 ターググラウン	m	50	12,000	600,000			単-22号	
付属物復旧工 (縁石復旧工)		式	1		262,304				
歩車道境界ブロック復旧(再利用設置) 昼間	C種(180/210×300×60) 0) 再利用設置	m	50	2,812	140,600			単-23号	
歩車道境界ブロック復旧(撤去処分) 昼間	C種(180/210×300×60) 0) 撤去処分	m	20	640.2	12,804			単-24号	
歩車道境界ブロック復旧(撤去再利用) 昼間	C種(180/210×300×60) 0) 撤去再利用	m	30	1,180	35,400			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック材料費	C種(180/210×300×600)	個	30	2,450	73,500			単-26号	
付属物復旧工 (付属物復旧工)		式	1		4,597,485				
視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本未満	本	100	4,369	436,900			単-27号	
視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径60.5 コンクリート建込 10本未満	本	100	1,550	155,000			単-28号	
視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 土中建込 10本未満	本	100	1,197	119,700			単-29号	
視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 コンクリート建込 10本未満	本	100	282	28,200			単-30号	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 土中建込	本	100	6,680	668,000			単-31号	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 コンクリート建込	本	100	5,980	598,000			単-32号	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	15	6,451	96,765			単-33号	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	15	6,769	101,535			単-34号	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	15	7,053	105,795			単-35号	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	15	7,322	109,830			単-36号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 固定式(貼付式) 10本未満	本	15	4,910	73,650			単-37号	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 固定式(貼付式) 10本未満	本	15	5,178	77,670			単-38号	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	30	2,334	70,020			単-39号	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	30	3,549	106,470			単-40号	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	固定式(貼付式) 10本未満	本	30	1,665	49,950			単-41号	
車線分離標材料費	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	本	15	19,500	292,500			単-42号	
車線分離標材料費	φ80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚)	本	15	22,100	331,500			単-43号	
車線分離標材料費	φ80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚)	本	15	19,100	286,500			単-44号	
車線分離標材料費	φ80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚)	本	15	21,300	319,500			単-45号	
車線分離標材料費	φ80 H=650 固定式(貼付式)	本	15	17,900	268,500			単-46号	
車線分離標材料費	φ80 H=800 固定式(貼付式)	本	15	20,100	301,500			単-47号	
道路清掃工		式	1		2,907,297				

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃工		式	1		1,825,356				
路面清掃(機械) 昼間	ブラシ式(貸与) 組合機 械 ダンプトラック(4t積級) 持込 散水車なし	km	86.2	3,537	304,889			単-48号	
路面清掃(機械)回送 昼間		km	108	494.2	53,373			単-49号	
路面清掃(路肩部・人力) 昼間	2.0m3未満/km 塵埃量 少ない	km	86.2	15,870	1,367,994			単-50号	
路面清掃(歩道・人力) 昼間	0.3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない	m2	10,000	9.91	99,100			単-51号	
排水施設清掃工		式	1		1,081,941				
側溝清掃(人力) 昼間	堆積土砂量0.15m3以下 /m 無蓋	m	500	428.2	214,100			単-52号	
管渠清掃 (機械) 昼間	組合せ作業 管径400mm 以上800mm未満 50%未 満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水 車なし	m	500	1,289	644,500			単-53号	
管渠清掃(機械)移動 昼間	組合せ作業(貸与)	km	100	865.2	86,520			単-54号	
側溝・管渠清掃(機械)回送 昼間		km	108	458.9	49,561			単-55号	
柵清掃 昼間	人力清掃 持込 土砂厚 25cm未満	箇所	100	872.6	87,260			単-56号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草工		式	1		1,409,985				
道路除草工		式	1		1,409,985				
除草 (岡山市) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	m2	5,000	70.54	352,700			単-57号	
除草 (総社市) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	m2	5,000	70.54	352,700			単-58号	
除草 (岡山市) 昼間	人力	m2	500	132.2	66,100			単-59号	
除草 (総社市) 昼間	人力	m2	500	132.2	66,100			単-60号	
集草 (岡山市) 昼間		m2	5,500	22.68	124,740			単-61号	
集草 (総社市) 昼間		m2	5,500	22.68	124,740			単-62号	
積込運搬 (岡山市) 昼間	21.5kmを超え23.5km以下	m2	5,500	31.26	171,930			単-63号	
積込運搬 (総社市) 昼間	11.5kmを超え14.5km以下	m2	5,500	27.45	150,975			単-64号	
除雪工		式	1		635,298				
凍結防止工		式	1		635,298				

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
凍結防止剤散布 昼間 作業区分A		時間	8	11,360	90,880			単-65号	
凍結防止剤散布 昼間 作業区分B		時間	2	11,740	23,480			単-66号	
凍結防止剤散布 夜間 作業区分C		時間	30	12,660	379,800			単-67号	
凍結防止剤散布 夜間 作業区分D		時間	10	11,740	117,400			単-68号	
凍結防止(機械)回送 昼間		km	108	219.8	23,738			単-69号	
応急処理工		式	1		36,227,899				
散乱物処理工		式	1		3,544,935				
事故処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	25	21,900	547,500			単-70号	
事故処理 夜間	100m2以下/箇所	箇所	5	32,100	160,500			単-71号	
路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	30	21,900	657,000			単-72号	
投棄等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	30	21,900	657,000			単-73号	
その他類似作業		式	1		1,522,935			内-2号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
落下物処理工		式	1		7,652,275				
落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	件	500	10,050	5,025,000			単-74号	
落下物回収撤去 夜間	20件以下/回	件	100	14,700	1,470,000			単-75号	
動物死骸処理 昼間	20件以下/回	件	90	10,050	904,500			単-76号	
動物死骸処理 夜間	20件以下/回	件	10	14,700	147,000			単-77号	
その他類似作業		式	1		105,775			内-3号	
看板等設置撤去工		式	1		255,505				
安全施設設置 昼間	35枚以下/回	枚	20	2,744	54,880			単-78号	
安全施設撤去 昼間	35枚以下/回	枚	20	2,744	54,880			単-79号	
凍結防止剤設置看板等設置 昼間	35枚以下/回	枚	5	2,744	13,720			単-80号	
凍結防止剤設置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	枚	5	2,744	13,720			単-81号	
放置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	枚	10	2,744	27,440			単-82号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
その他類似作業		式	1		90,865			内-4号	
放置自転車等撤去工		式	1		923,900				
放置自転車の緊急撤去 昼間	10台以下/回	回	50	16,620	831,000			単-83号	
その他類似作業		式	1		92,900			内-5号	
道路施設応急処理工		式	1		23,851,284				
橋梁応急処理		式	1		784,584			内-6号	
横断歩道橋応急処理		式	1		1,198,450			内-7号	
路面応急処理		式	1		5,486,250			内-8号	
その他施設応急処理		式	1		16,382,000			内-9号	
災害応急対応工		式	1		4,332,380				
応急処理作業工		式	1		4,332,380				
応急処理		式	1		4,332,380			内-10号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		55,755				
防護柵撤去工		式	1		19,845				
防護柵撤去(ガードレール) 昼間	Gr-B-4E	m	10	1,344	13,440			単-84号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 昼間	コンクリート建込	m	10	640.5	6,405			単-85号	
道路付属物撤去工		式	1		35,910				
視線誘導標撤去 昼間	土中建込 10本未満	本	30	1,197	35,910			単-86号	
仮設工		式	1		16,073,120				
交通管理工		式	1		16,073,120				
交通誘導警備員 昼間	昼間A	人日	502	17,010	8,539,020			単-87号	
交通誘導警備員 夜間	夜間A	人日	70	25,520	1,786,400			単-88号	
交通誘導警備員 昼間	昼間B	人日	287	14,280	4,098,360			単-89号	
交通誘導警備員 夜間	夜間B	人日	77	21,420	1,649,340			単-90号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		95,635,367				
共通仮設費		式	1		10,838,000				
共通仮設費		式	1		2,348,000				
運搬費		式	1		125,000				
建設機械運搬費		台	2	62,500	125,000			単-91号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,223,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,490,000				
純工事費		式	1		106,473,367				
現場管理費		式	1		43,333,000				
工事原価		式	1		149,806,367				
一般管理費等		式	1		24,353,633				
工事価格		式	1		174,160,000				

一式当たり内訳書

通常巡回

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員		日	182	24,780	4,509,960			WYB00035 単一 92号
道路巡回運行員		日	182	20,050	3,649,100			WYB00040 単一 93号
燃料費(油脂類20%含む)		L	1,687	182	307,034			WYB00042 単一 94号
任意保険料(12ヶ月)×1台		式	1		41,030			WYB00045 単一 95号
合 計					8,507,124			

一式当たり内訳書

路面応急処理

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費(昼間)(路面応急処理)		式	1		4,043,550			WYB00093 単一 174号
機械経費(路面応急処理)		式	1		1,262,700			WYB00099 単一 175号
材料費(路面応急処理)		式	1		180,000			WYB00091 単一 176号
合 計					5,486,250			

一式当たり内訳書

その他施設応急処理

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費(昼間)(その他施設 応急処理)		式	1		11,639,250			WYB00109 単一 177号
労務費(夜間)(その他施設 応急処理)		式	1		3,339,750			WYB00104 単一 178号
機械経費(その他施設応急 処理)		式	1		1,403,000			WYB00107 単一 179号
合 計					16,382,000			

一式当たり内訳書

応急処理

第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費(昼間)(応急処理)		式	1		2,074,800			WYB00111 単一 180号
労務費(夜間)(応急処理)		式	1		1,556,080			WYB00106 単一 181号
機械経費(その他施設応急処理)		式	1		701,500			WYB00113 単一 182号
合 計					4,332,380			

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	緊急巡回 昼間	外業	単位	時間	数量	金額	単価	5,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		外業	時間	1	5,897	5,897	WYB00005	単一 96号
計						5,897		
単価						5,897	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一2号	緊急巡回 夜間	外業	単位	時間	数量	金額	単価	8,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		外業	時間	1	8,378	8,378	WYB00009	単一 97号
計						8,378		
単価						8,378	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	緊急巡回 昼間	内業	単位	時間	数量	1	単価	2,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		内業	時間	1	2,455	2,455	WYB00013 単- 98号	
計						2,455		
単価						2,455	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-4号	緊急巡回 夜間	内業	単位	時間	数量	1	単価	3,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		内業	時間	1	3,682	3,682	WYB00015 単- 99号	
計						3,682		
単価						3,682	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	張りコンクリート 昼間	18-8-40 (高炉) t=70 コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	2,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	1	2,558	2,558	WB240730 単- 100号	
	養生工	防草コンクリート	m 2	1	84.82	84.82	WB240740 単- 101号	
	計					2,642.82		
	単価					2,643	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路面切削 昼間	帯状切削3cm以下	単位	m2	数量	1	単価	362.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削	帯状切削3cm以下 全ての費用	m 2	1	362.2	362.2	CB430010	
	計					362.2		
	単価					362.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	表層(車道・路肩部) 昼間	粗粒Asホ ^ホ リマ ^マ 改質II型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m ²	数量	1	単価	1,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 改質As 粗粒 II型(20) DS5000 タックコート(各種) 全ての費用	m ²	1	1,836	1,836	CB410260	
計						1,836		
単価						1,836	円/m ²	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	クラック処理 昼間	加熱注入目地材 0.318kg/m	単位	m	数量	1	単価	337.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック補修			m	1	235.7	235.7	CB430920	
注入材(材料費)		0.318kg/m	m	1	101.8	101.8	CB430921	
計						337.5		
単価						337.5	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	パッチング 昼間	密粒度As(13) 2t以上5t未満	単位	t	数量		単価	
						1		53,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満					WB434610	
			t	1	53,820	53,820	単- 102号	
計						53,820		
単価						53,820	円/t	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300) 昼間	300B 300×300×600	単位	m	数量		単価	
						1		9,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0					WB821410	
			m	1	9,609	9,609	単- 103号	
計						9,609		
単価						9,609	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	カーポートレール (Gr-B-4E) 昼間	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	17,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	m	1	4,062	4,062	WB810540	
カーポートレール(標準型)		Gr-B-4E ダークブラウン	m	1	13,670	13,670	WYB00007 単- 105号	
計						17,732		
単価						17,740	円/m	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	転落(横断)防止柵 昼間	柵高 1.1m P種 コンクリート建込 縦格子 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	12,810	12,810	WB810760 単- 106号	
計						12,810		
単価						12,810	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	境界杭 (BS-3-1) 昼間	120×120×1000 根巻き基礎無し 10本未満	単位	本	数量	1	単価	8,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工(境界杭設置)		根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本未満 無 無	本	1	8,003	8,003	WB812330 単- 107号	
計						8,003		
単価						8,003	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	視線誘導標 昼間	両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本未満	単位	本	数量	1	単価	11,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 10本未満 無 無	本	1	11,050	11,050	WB812310 単- 108号	
計						11,050		
単価						11,050	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	道路鋸 昼間	両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 小型鋸 10個未 満	単位	個	数量		1	単価 2,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(道路鋸設置)		小型鋸 手間+材料費 小型鋸 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 10個未満 無 無	個	1	2,199	2,199	WB812340 単- 109号	
計						2,199		
単価						2,199	円/個	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	車線分離標 昼間	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 25,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 高さ径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1	25,960	25,960	WB812400 単- 110号	
計						25,960		
単価						25,960	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	重力的擁壁 (CW-1-1) 昼間	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 44,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	重力的擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	44,590	44,590	CB226320
	計					44,590	
	単価					44,590	円/m3

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	転落(横断)防止柵復旧 (設置) 昼間	土中建込 ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量	1	単価 2,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵(横断・転落防止柵) 設置工	土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 50m未満 無	m	1	2,228	2,228	WB810760 単- 111号
	計					2,228	
	単価					2,228	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	転落(横断)防止柵復旧 (撤去) 昼間	土中建込 ビーム式・パネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量		1	単価	1,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工		土中建込 ビーム式・パネ式 3m 無 無	m	1	1,014	1,014	WB810770 単- 112号		
計						1,014			
単価						1,014	円/m		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	転落(横断)防止柵復旧 (部材設置) 昼間	土中建込 ビーム式・パネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量		1	単価	577.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
部材設置工 (ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	577.2	577.2	WB810780 単- 113号		
計						577.2			
単価						577.2	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去) 昼間	土中建込 ビーム式・ハコ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量	1	単価	404.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去工 (ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	404.3	404.3	WB810790 単- 114号	
計						404.3		
単価						404.3	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	防止柵材料費	柵高1.1m 土中建込 縦格子 ターグアラウ	単位	m	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵		柵高1.1m 縦格子 土中建込 ターグアラウ	m	1	12,000	12,000	WYB00001 単- 115号	
計						12,000		
単価						12,000	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	歩車道境界ブロック復旧(再利用設置) 昼間	C種(180/210×300×600) 再利用設置	単位	m	数量	1	単価	2,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	1	2,812	2,812	CB422510	
計						2,812		
単価						2,812	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	歩車道境界ブロック復旧(撤去処分) 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去処分	単位	m	数量	1	単価	640.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	640.2	640.2	CB422540	
計						640.2		
単価						640.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	歩車道境界ブロック復旧(撤去再利用) 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去再利用	単位	m	数量	1	単価	1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	1	1,180	1,180	CB422540	
	計					1,180		
	単価					1,180	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	歩車道境界ブロック材料費	C種(180/210×300×600)	単位	個	数量	1	単価	2,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック種	180/210×300×600	個	1	2,450	2,450	WYB00008 単-116号	
	計					2,450		
	単価					2,450	円/個	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本 未満	単位	本	数量		単価	4,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	1	4,369	4,369	WB812310 単一 117号	
計						4,369		
単価						4,369	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径60.5 コンクリート建込 10 本未満	単位	本	数量		単価	1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	1	1,550	1,550	WB812310 単一 118号	
計						1,550		
単価						1,550	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 土中建込 10本未満	単位	本	数量		単価	1,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工 (視線誘導標)	土中建込 10本未満 無 無	本	1	1,197	1,197	WB812360 単- 119号	
	計					1,197		
	単価					1,197	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 コンクリート建込 10本未満	単位	本	数量		単価	282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工 (視線誘導標)	コンクリート建込 10本未満 無 無	本	1	282	282	WB812360 単- 120号	
	計					282		
	単価					282	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 土中建込	単位	本	数量	1	単価	6,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標	支柱径φ60.5 両面反射 φ100以下 土中用	本	1	6,680	6,680	WYB00011 単- 121号	
	計					6,680		
	単価					6,680	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 コンクリート建込	単位	本	数量	1	単価	5,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標	支柱径φ60.5 両面反射 φ100以下 コンクリート建込	本	1	5,980	5,980	WYB00014 単- 122号	
	計					5,980		
	単価					5,980	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 6,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へ-径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1	6,451	6,451	WB812400 単- 123号	
計						6,451		
単価						6,451	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 6,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へ-径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	本	1	6,769	6,769	WB812400 単- 124号	
計						6,769		
単価						6,769	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 7,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		着脱式(穿孔式・3本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へ-径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1	7,053	7,053	WB812400 単- 125号	
計						7,053		
単価						7,053	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 7,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		着脱式(穿孔式・3本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へ-径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	本	1	7,322	7,322	WB812400 単- 126号	
計						7,322		
単価						7,322	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 4,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 無	本	1	4,910	4,910	WB812400 単- 127号	
計						4,910		
単価						4,910	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 5,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 10本未満 無	本	1	5,178	5,178	WB812400 単- 128号	
計						5,178		
単価						5,178	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一39号	車線分離標復旧(撤去) 昼間	可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工(車線分離標)	穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	本	1	2,334	2,334	WB812410 単一 129号	
	計					2,334		
	単価					2,334	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	車線分離標復旧(撤去) 昼間	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工(車線分離標)	穿孔式(3本脚) 10本未満 無 無	本	1	3,549	3,549	WB812410 単一 130号	
	計					3,549		
	単価					3,549	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	車線分離標復旧(撤去) 昼間	固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量		単価	1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工(車線分離標)	貼付式 10本未満 無 無	本	1	1,665	1,665	WB812410	単一 131号
	計					1,665		
	単価					1,665		円/本

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	車線分離標材料費	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	単位	本	数量		単価	19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標材料費	可変式(穿孔式・1本脚) φ80 H650	本	1	19,500	19,500	WYB00110	単一 132号
	計					19,500		
	単価					19,500		円/本

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	車線分離標材料費	φ80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚)	単位	本	数量		単価	22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標材料費	可変式(穿孔式・1本脚) φ80 H800	本	1	22,100	22,100	WYB00144	単- 133号
	計					22,100		
	単価					22,100		円/本

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	車線分離標材料費	φ80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚)	単位	本	数量		単価	19,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標材料費	着脱式(穿孔式・3本脚) φ80 H650	本	1	19,100	19,100	WYB00139	単- 134号
	計					19,100		
	単価					19,100		円/本

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	車線分離標材料費	φ80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚)	単位	本	数量		単価	21,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標材料費	着脱式(穿孔式・3本脚) φ80 H800	本	1	21,300	21,300	WYB00134	単一 135号
	計					21,300		
	単価					21,300		円/本

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	車線分離標材料費	φ80 H=650 固定式(貼付式)	単位	本	数量		単価	17,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標材料費	固定式(貼付式) φ80 H650	本	1	17,900	17,900	WYB00129	単一 136号
	計					17,900		
	単価					17,900		円/本

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	車線分離標材料費	φ80 H=800 固定式(貼付式)	単位	本	数量		単価	20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標材料費	固定式(貼付式) φ80 H800	本	1	20,100	20,100	単一 137号	WYB00118
	計					20,100		
	単価					20,100	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	路面清掃(機械) 昼間	ブラシ式(貸与) 組合機械 ダンプトラック(4t積級)持込 散水車なし	単位	km	数量		単価	3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.216時間/km 散水車なし 標準	km	1	3,537	3,537	単一 138号	WB432310
	計					3,537		
	単価					3,537	円/km	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	路面清掃(機械)回送 昼間		単位	km	数量		単価	
						108		494.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引渡時								
路面清掃(機械)回送		往路 プラシ式	k m	27	281.8	7,608.6	WYB00012 単一 139号	
路面清掃(機械)回送		復路 プラシ式	k m	27	706.6	19,078.2	WYB00016 単一 140号	
返納時								
路面清掃(機械)回送		往路 プラシ式	k m	27	706.6	19,078.2	WYB00019 単一 141号	
路面清掃(機械)回送		復路 プラシ式	k m	27	281.8	7,608.6	WYB00020 単一 142号	
計						53,373.6		
単価						494.2	円/km	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	路面清掃(路肩部・人力) 昼間	2.0m3未満/km 塵埃量少ない	単位	km	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (路肩部・人力)	少ない	km	1	15,870	15,870	CB432510	
	計					15,870		
	単価					15,870	円/km	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	路面清掃(歩道・人力) 昼間	0.3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (歩道等・人力)	歩道 少ない	m2	1	9.91	9.91	CB432520	
	計					9.91		
	単価					9.91	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	側溝清掃(人力) 昼間	堆積土砂量0.15m3以下/m 無蓋	単位	m	数量	1	単価	428.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	428.2	428.2	CB433510	
計						428.2		
単価						428.2	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	管渠清掃 (機械) 昼間	組合せ作業 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管 清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	1,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	1,289	1,289	WB433310 単-143号	
計						1,289		
単価						1,289	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	管渠清掃(機械)移動 昼間	組合せ作業(貸与)	単位	km	数量	1	単価	865.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃(機械清掃工) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	865.2	865.2	WB433320 単-144号		
計					865.2			
単価					865.2	円/km		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	側溝・管渠清掃(機械)回送 昼間	単位	km	数量	108	単価	458.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引渡時							
側溝・管渠清掃(機械)回送	往路	k m	27	365.2	9,860.4	WYB00017	単一 145号
側溝・管渠清掃(機械)回送	復路	k m	27	552.6	14,920.2	WYB00018	単一 146号
返納時							
側溝・管渠清掃(機械)回送	往路	k m	27	552.6	14,920.2	WYB00023	単一 147号
側溝・管渠清掃(機械)回送	復路	k m	27	365.2	9,860.4	WYB00022	単一 148号
計					49,561.2		
単価					458.9	円/km	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	樹清掃 昼間	人力清掃 持込 土砂厚 25cm未満	単位	箇所	数量		1	単価	872.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹清掃 (人力清掃工)		無蓋 25cm未満	箇所	1	872.6	872.6	CB433710		
計						872.6			
単価						872.6	円/箇所		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	除草 (岡山市) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	単位	m2	数量		1	単価	70.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	70.54	70.54	CB432110		
計						70.54			
単価						70.54	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	除草 (総社市) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	単位	m2	数量		1	単価	70.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	70.54	70.54	CB432110		
計						70.54			
単価						70.54	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	除草 (岡山市) 昼間	人力	単位	m2	数量		1	単価	132.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		人力除草	m 2	1	132.2	132.2	CB432110		
計						132.2			
単価						132.2	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	除草 (総社市) 昼間	人力	単位	m2	数量		1	単価	132.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		人力除草						CB432110	
			m 2	1	132.2	132.2			
	計						132.2		
	単価						132.2	円/m2	

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	集草 (岡山市) 昼間		単位	m2	数量		1	単価	22.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草								CB432140	
			m 2	1	22.68	22.68			
	計						22.68		
	単価						22.68	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	集草 (総社市) 昼間		単位	m2	数量		1	単価	22.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	22.68	22.68	CB432140		
計						22.68			
単価						22.68	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	積込運搬 (岡山市) 昼間	21.5kmを超え23.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	31.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 23.5km以下 全ての費用	m 2	1	31.26	31.26	CB432150		
計						31.26			
単価						31.26	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	積込運搬 (総社市) 昼間	11.5kmを超え14.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	27.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m2	1	27.45	27.45	CB432150		
計						27.45			
単価						27.45	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	凍結防止剤散布 昼間 作業区分A		単位	時間	数量		1	単価	11,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止剤散布車運転		車載式・カマリン2.0~2.5m3貸与 トラック普通4~4.5t 持込	時間	1	11,360	11,360	WYB00002 単-149号		
計						11,360			
単価						11,360	円/時間		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	凍結防止剤散布 昼間 作業区分B		単位	時間	数量	1	単価	11,740
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車運転		車載式・カッリン2.0~2.5m3貸与トラック普通4~4.5t 持込		時間	1	11,740	11,740	WYB00028 単- 150号
計							11,740	
単価							11,740	円/時間

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	凍結防止剤散布 夜間 作業区分C		単位	時間	数量	1	単価	12,660
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車運転		車載式・カッリン2.0~2.5m3貸与トラック普通4~4.5t 持込		時間	1	12,660	12,660	WYB00025 単- 151号
計							12,660	
単価							12,660	円/時間

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	凍結防止(機械)回送 昼間	単位	km	数量	108	単価	219.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引渡時							
凍結防止剤散布装置(機械)回送	往路	時間	27	219.8	5,934.6	単一 152号	WYB00032
凍結防止剤散布装置(機械)回送	復路	時間	27	219.8	5,934.6	単一 153号	WYB00003
返納時							
凍結防止剤散布装置(機械)回送	往路	時間	27	219.8	5,934.6	単一 152号	WYB00044
凍結防止剤散布装置(機械)回送	復路	時間	27	219.8	5,934.6	単一 153号	WYB00036
計					23,738.4		
単価					219.8	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	事故処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量		単価
						1	21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	21,900	21,900	WYB00037 単- 154号
計						21,900	
単価						21,900	円/箇所

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-71号	事故処理 夜間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量		単価
						1	32,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	32,100	32,100	WYB00039 単- 155号
計						32,100	
単価						32,100	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量		単価	21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	21,900	21,900	WYB00041 単- 154号	
計						21,900		
単価						21,900	円/箇所	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	投棄等処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量		単価	21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	21,900	21,900	WYB00067 単- 154号	
計						21,900		
単価						21,900	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	単位	件	数量		単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		20件/回以下 1.5t積トラック(持込)					WYB00069	
			件	1	10,050	10,050	単- 158号	
	計					10,050		
	単価					10,050	円/件	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-75号	落下物回収撤去 夜間	20件以下/回	単位	件	数量		単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		20件/回以下 1.5t積トラック(持込)					WYB00071	
			件	1	14,700	14,700	単- 159号	
	計					14,700		
	単価					14,700	円/件	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	動物死骸処理 昼間	20件以下/回	単位	件	数量		1	単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落下物処理		20件/回以下 1.5t積トラック(持込)						WYB00072	
			件	1	10,050	10,050		単- 158号	
	計					10,050			
	単価					10,050		円/件	

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-77号	動物死骸処理 夜間	20件以下/回	単位	件	数量		1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落下物処理		20件/回以下 1.5t積トラック(持込)						WYB00074	
			件	1	14,700	14,700		単- 159号	
	計					14,700			
	単価					14,700		円/件	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-78号	安全施設設置 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		1	単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
看板類設置(設置)		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)						WYB00073	
			枚	1	2,744	2,744		単- 162号	
	計					2,744			
	単価					2,744		円/枚	

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-79号	安全施設撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		1	単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
看板類設置(撤去)		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)						WYB00079	
			枚	1	2,744	2,744		単- 163号	
	計					2,744			
	単価					2,744		円/枚	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	凍結防止剤設置看板等設置 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類設置(設置)		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)					WYB00080	
			枚	1	2,744	2,744	単- 162号	
計						2,744		
単価						2,744	円/枚	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	凍結防止剤設置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類設置(撤去)		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)					WYB00082	
			枚	1	2,744	2,744	単- 163号	
計						2,744		
単価						2,744	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	放置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類設置(撤去)		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)					WYB00084	
			枚	1	2,744	2,744	単- 163号	
	計					2,744		
	単価					2,744	円/枚	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	放置自転車の緊急撤去 昼間	10台以下/回	単位	回	数量		単価	16,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放置自転車等撤去		10台/回以下 1.5t積トラック					WYB00076	
			回	1	16,620	16,620	単- 166号	
	計					16,620		
	単価					16,620	円/回	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	防護柵撤去(ガードレール) 昼間	Gr-B-4E	単位	m	数量		単価	1,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1,344	1,344	WB810530 単- 183号	
	計					1,344		
	単価					1,344	円/m	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去 昼間	コンクリート建込	単位	m	数量		単価	640.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	640.5	640.5	WB810770 単- 184号	
	計					640.5		
	単価					640.5	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	視線誘導標撤去 昼間	土中建込 10本未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	本	1	1,197	1,197	WB812360 単- 119号	
	計					1,197		
	単価					1,197	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	交通誘導警備員 昼間	昼間A	単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	17,010	17,010	WB010211 単- 185号	
	計					17,010		
	単価					17,010	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-88号	交通誘導警備員 夜間	夜間A	単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	25,520	25,520	25,520	WB010211 単- 186号
	計						25,520	
	単価						25,520	円/人日

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	交通誘導警備員 昼間	昼間B	単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	14,280	14,280	14,280	WB010212 単- 187号
	計						14,280	
	単価						14,280	円/人日

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-90号	交通誘導警備員 夜間	夜間B	単位	人日	数量		単価	21,420
	1					金額		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,420	21,420	WB010212 単- 188号	
計						21,420		
単価						21,420	円/人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	62,500
	1					金額		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 10km 無 無	台	1	62,500	62,500	WB010010 単- 189号	
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	道路巡回員		単位	日	数量		単価	
					1			24,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,780	24,780		
計						24,780		
単価						24,780	円/日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	道路巡回運行員		単位	日	数量		単価	
					1			20,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	20,055	20,055		
計						20,055		
単価						20,050	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	燃料費(油脂類20%含む)		単位	L	数量		単価	
					1			182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	152	152		
諸雑費(率+まるめ) 20%			式	1		30		
計						182		
単価						182	円/L	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	任意保険料(12ヶ月)×1台		単位	式	数量		単価	
					1			41,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
任意保険料(12ヶ月)		1台分	式	1		41,030		
計						41,030		
単価						41,030	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	緊急巡回	外業	単位	時間	数量		単価	
						1		5,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン運転		排気量1500CC 定員5名					WYB00006	
			時間	1	5,897	5,897	単- 190号	
	計					5,897		
	単価					5,897	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-97号	緊急巡回	外業	単位	時間	数量		単価	
						1		8,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン運転		排気量1500CC 定員5名					WYB00010	
			時間	1	8,378	8,378	単- 191号	
	計					8,378		
	単価					8,378	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-98号	緊急巡回	内業	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			時間	1	2,455		2,455	WYB00021 単- 192号
	計						2,455	
	単価						2,455	円/時間

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単-99号	緊急巡回	内業	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			時間	1	3,682		3,682	WYB00026 単- 193号
	計						3,682	
	単価						3,682	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m ²	100			2,558	
	土木一般世話役		人	1	24,780	24,780		
	普通作業員		人	3.2	19,635	62,832		
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	8.47	19,550	165,588		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,600		
	計					255,800		
	単価					2,558	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	84.82
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	24,780	2,230			
普通作業員		人	0.31	19,635	6,086			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		166			
計					8,482			
単価					84.82	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	53,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.24	24,780	5,947			
特殊作業員		人	0.53	22,470	11,909			
普通作業員		人	0.51	19,635	10,013			
振動ローラ運転		日	0.28	29,370	8,223	WK430560 単- 194号		
アスファルト合材	密粒度As(13)	t	1	15,500	15,500			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		2,228			
計					53,820			
単価					53,820	円 / t		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	9,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,557	55,570		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,390	39,435		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m ³	0.6	1,800	1,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						96,090		
単価						9,609	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	4,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-B-4E 塗装	m	1	15,836.8	15,836		
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-B-4E 塗装	m	1	-11,774	-11,774		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,062		
	単価					4,062	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	カートレール(標準型)	Gr-B-4E ダークブラウン	単位	m	数量		1	単価	13,670
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートレール(標準型)	Gr-B-4E ダークブラウン	m	1	13,678		13,678		
	計						13,678		
	単価						13,670	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,502.28	150,228		
	転落防止柵	柵高1.1m 根入長=0.2(Co建込) 縦格子 ターグラーウン	m	100	11,300	1,130,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		772		
	計					1,281,000		
	単価					12,810	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	8,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界杭設置工		コンクリート製 根巻き基礎なし 手間のみ	本	1	4,813.38	4,813		
道路境界杭		国土交通省型 120×120	本	1	3,190	3,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,003		
単価						8,003	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-108号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 10本未満 無 無	単位	本	数量			単価
						1		11,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	11,049.66	11,049		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						11,050		
単価						11,050	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-109号	道路付属物設置工(道路鋸設置)	小型鋸 手間+材料費 小型鋸 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 10個未満 無 無	単位	個	数量		単価	
						1		2,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鋸設置工 小型鋸		貼付式 両面反射 樹脂製 設置幅10cm	個	1	2,199.12	2,199		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						2,199		
単価						2,199	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	2,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,227.68	222,768		
防止柵 (P種)		別途計上するため0円単価とする。	m	100	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		32		
計						222,800		
単価						2,228	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	1,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,013.25	101,325		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		75		
	計					101,400		
	単価					1,014	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	部材設置工（ビーム・パネル）	3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	577.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵部材設置工	ビーム・パネルのみ	m	100	577.2	57,720			
防護柵（P種）部材（別途計上）	別途計上するため0円単価とする。	m	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					57,720			
単価					577.2	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-114号	部材撤去工（ビーム・パネル）	3m 無 無	単位	m	数量		単価	
					100			404.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵部材撤去工		ビーム・パネルのみ	m	100	404.25	40,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						40,430		
単価						404.3	円/m	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-115号	転落防止柵	柵高1.1m 縦格子 土中建込 ターグラーン	単位	m	数量		単価	
					1			12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵		柵高1.1m 根入長=1.2(土中建込) 縦格子 ターグラーン	m	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	4,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 土中建込用	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	11,049.66	11,049		
	視線誘導標	土中 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-6,680	-6,680		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					4,369		
	単価					4,369	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔無	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	7,530.66	7,530			
	視線誘導標	CO用 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-5,980	-5,980			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					1,550			
	単価					1,550		円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-119号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標撤去工	土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,197.1	1,197		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,197		
	単価					1,197	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-120号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標撤去工	コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	282.55	282		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					282		
	単価					282	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-121号	視線誘導標	支柱径φ60.5 両面反射 φ100以下 土中用	単位	本	数量		単価	
					1			6,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標		土中 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	6,680	6,680		
計						6,680		
単価						6,680	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-122号	視線誘導標	支柱径φ60.5 両面反射 φ100以下 コンクリート建込	単位	本	数量		単価	
					1			5,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標		CO用 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	5,980	5,980		
計						5,980		
単価						5,980	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	6,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標 (ラバーポール) 設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	28,869.06	28,869		
車線分離標 (ラバーポール)		可変式 (穿孔式・1本脚) φ80 h800	本	1	-22,100	-22,100		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,769		
単価						6,769	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	着脱式(穿孔式・3本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	7,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標 (ラバーポール) 設置		着脱式 穿孔式 3本脚 φ80 高さ650mm	本	1	26,153.82	26,153		
車線分離標 (ラバーポール)		着脱式 (穿孔式・3本脚) φ80 h650	本	1	-19,100	-19,100		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,053		
単価						7,053	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	道路付属物撤去工 (車線分離標)	穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	単位	本	数量		1	単価	2,334
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	車線分離標撤去	可変式 穿孔式 1本脚	本	1	2,334.15	2,334			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					2,334			
	単価					2,334	円/本		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	道路付属物撤去工 (車線分離標)	穿孔式(3本脚) 10本未満 無 無	単位	本	数量		1	単価	3,549
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	車線分離標撤去	着脱式 穿孔式 3本脚	本	1	3,549	3,549			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					3,549			
	単価					3,549	円/本		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-131号	道路付属物撤去工（車線分離標）	貼付式 10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		固定式 貼付式						
			本	1	1,665.3	1,665		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,665		
単価						1,665	円／本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-132号	車線分離標材料費	可変式(穿孔式・1本脚) φ80 H650	単位	本	数量		単価	
						1		19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）		可変式（穿孔式・1本脚） φ80 h650						
			本	1	19,500	19,500		
計						19,500		
単価						19,500	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-133号	車線分離標材料費	可変式(穿孔式・1本脚) φ80 H800	単位	本	数量		単価
					1		22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標 (ラバーポール)		可変式 (穿孔式・1本脚) φ80 h800	本	1	22,100	22,100	
計						22,100	
単価						22,100	円/本

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-134号	車線分離標材料費	着脱式(穿孔式・3本脚) φ80 H650	単位	本	数量		単価
					1		19,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標 (ラバーポール)		着脱式 (穿孔式・3本脚) φ80 h650	本	1	19,100	19,100	
計						19,100	
単価						19,100	円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-135号	車線分離標材料費	着脱式(穿孔式・3本脚) φ80 H800	単位	本	数量		1	単価	21,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	車線分離標 (ラバーポール)	着脱式 (穿孔式・3本脚) φ80 h800	本	1	21,300	21,300			
	計					21,300			
	単価					21,300	円/本		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-136号	車線分離標材料費	固定式(貼付式) φ80 H650	単位	本	数量		1	単価	17,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	車線分離標 (ラバーポール)	固定式 (貼付式) φ80 h650	本	1	17,900	17,900			
	計					17,900			
	単価					17,900	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	車線分離標材料費	固定式(貼付式) φ80 H800	単位	本	数量	1	単価	20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標 (ラバーポール)	固定式 (貼付式) φ80 h800	本	1	20,100	20,100		
	計					20,100		
	単価					20,100	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リヤダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.216時間/km 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	3,537
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.541	24,780	62,965			
普通作業員		人	3.812	19,635	74,848			
路面清掃車運転	ブラシ式リヤダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	21.6	9,366	202,305	WK430310 単-195号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		13,582			
計					353,700			
単価					3,537	円/k m		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	路面清掃(機械)回送	往路 プラシ式	単位	k m	数量	100	単価	281.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.416	20,055	8,342		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.333	5,950	19,831	単-196号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						28,180		
単価						281.8	円/k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	路面清掃(機械)回送	復路 プラシ式	単位	k m	数量	100	単価	706.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1 m ³	時間	3.333	15,250	50,828	単- 197号	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5 L	時間	3.333	5,950	19,831	単- 196号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					70,660		
	単価					706.6	円/k m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	路面清掃(機械)回送	往路 プラシ式	単位	k m	数量	100	単価	706.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5~3.1 m ³	時間	3.333	15,250	50,828	単- 197号	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5 L	時間	3.333	5,950	19,831	単- 196号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					70,660		
	単価					706.6	円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	路面清掃(機械)回送	復路 プラシ式	単位	k m	数量	100	単価	281.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.416	20,055	8,342		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.333	5,950	19,831	単-196号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						28,180		
単価						281.8	円/k m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.741	24,780	18,361		
普通作業員			人	2.965	19,635	58,217		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.967	4,677	23,230	WK430580 単-198号	
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	5,550	27,566	単-199号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		1,526		
計						128,900		
単価						1,289	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	管渠清掃 (機械清掃工) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホップ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	865.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	24,780	12,340		
普通作業員			人	1.99	19,635	39,073		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	4,677	15,588	WK430580 単- 198号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホップ容量 4.5~5.0m3	時間	3.333	5,550	18,498	単- 199号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		1,021		
計						86,520		
単価						865.2	円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	側溝・管渠清掃(機械)回送	往路	単位	k m	数量	100	単価	365.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.416	20,055	8,342		
	運転手（一般）		人	0.416	20,055	8,342		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.333	5,950	19,831		単-196号
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					36,520		
	単価					365.2		円/k m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	側溝・管渠清掃(機械)回送	復路	単位	k m	数量	100	単価	552.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1. 2 MP a	時間	3. 333	5, 078	16, 924	単- 200号	
側溝清掃車 [ロータリフロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	3. 333	5, 550	18, 498	単- 201号	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	3. 333	5, 950	19, 831	単- 196号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						55, 260		
単価						552. 6	円/k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	側溝・管渠清掃(機械)回送	往路	単位	k m	数量	100	単価	552.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1. 2 MP a	時間	3. 333	5, 078	16, 924	単- 200号	
側溝清掃車 [ロータリフロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	3. 333	5, 550	18, 498	単- 201号	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	3. 333	5, 950	19, 831	単- 196号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						55, 260		
単価						552. 6	円/k m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	側溝・管渠清掃(機械)回送	復路	単位	k m	数量	100	単価	365.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0.416	20,055	8,342		
	運転手 (一般)		人	0.416	20,055	8,342		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.333	5,950	19,831		単-196号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					36,520		
	単価					365.2		円/k m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

単-149号	凍結防止剤散布車運転	車載式・ガソリン2.0~2.5m3貸与トラック普通4~4.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	11,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（車載・ガソリン）		ホッパ容量2.0~2.5m3	時間	1	814	814	単-202号	
普通作業員			人	0.21	19,635	4,123		
トラック〔普通型〕		4~4.5t積	時間	1	6,416	6,416	単-203号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						11,360		
単価						11,360	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単-150号	凍結防止剤散布車運転	車載式・ガソリン2.0~2.5m3貸与トラック普通4~4.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	11,740
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	凍結防止剤散布装置（車載・ガソリン）	ホッパ容量2.0~2.5m3		時間	1	814	814	単-204号
	普通作業員		人	0.21	20,911		4,391	
	トラック〔普通型〕	4~4.5t積		時間	1	6,527	6,527	単-205号
	諸雑費（まるめ）		式	1			8	
	計						11,740	
	単価						11,740	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単-151号	凍結防止剤散布車運転	車載式・ガソリン2.0~2.5m3貸与トラック普通4~4.5t 持込	単位	時間	数量	単価	金額	単価	12,660
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置（車載・ガソリン）		ホッパ容量2.0~2.5m3		時間	1	814	814	単-206号	
普通作業員				人	0.21	22,763	4,780		
トラック〔普通型〕		4~4.5t積		時間	1	7,062	7,062	単-207号	
諸雑費（まるめ）				式	1		4		
計							12,660		
単価							12,660	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-152号	凍結防止剤散布装置(機械)回送	往路	単位	時間	数量	100	単価	219.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t		3.333	6,594	21,977	単- 208号	
諸雑費 (まるめ)			時間					
			式	1		3		
計						21,980		
単価						219.8	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-153号	凍結防止剤散布装置(機械)回送	復路	単位	時間	数量	100	単価	219.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t		3.333	6,594	21,977	単- 208号	
諸雑費 (まるめ)			時間					
			式	1		3		
計						21,980		
単価						219.8	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	散乱物処理	100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	単位	箇所	数量	単価	金額
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.16	24,780	3,964	
	普通作業員		人	0.45	19,635	8,835	
	トラック [普通型]	1.5 t 積	時間	1.8	5,056	9,100	単-209号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
	計					21,900	
	単価					21,900	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-155号	散乱物処理	100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	単位	箇所	数量	1	単価	32,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.16	37,170	5,947			
普通作業員		人	0.45	29,452	13,253			
トラック [普通型]	1.5 t 積	時間	1.8	7,162	12,891	単-210号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					32,100			
単価					32,100	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	労務費(昼間)(散乱物処理工)	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,396,185
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	20	24,780	495,600			
普通作業員		人	40	19,635	785,400			
軽作業員		人	5	15,015	75,075			
運転手(一般)		人	2	20,055	40,110			
計						1,396,185		
単価						1,396,185	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-158号	落下物処理	20件/回以下 1.5t積トラック(持込)	単位	件	数量	1	単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	19,635	5,497		
トラック [普通型]		1.5t積	時間	0.9	5,056	4,550	単-209号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						10,050		
単価						10,050	円/件	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-159号	落下物処理	20件/回以下 1.5t積トラック(持込)	単位	件	数量	1	単価	14,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.28	29,452	8,246			
トラック [普通型]	1.5t積	時間	0.9	7,162	6,445	単-210号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					14,700			
単価					14,700	円/件		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-160号	労務費(昼間)(落下物処理工)		単位	式	数量		単価
					1		99,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	3	19,635	58,905	
運転手(一般)			人	2	20,055	40,110	
計						99,015	
単価						99,015	円/式

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-161号	機械経費(落下物処理工)		単位	式	数量		単価
					1		6,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック[普通](持込)		1.5t積	時間	8	845	6,760	WYB00078 単- 212号
計						6,760	
単価						6,760	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	看板類設置(設置)	35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)	単位	枚	数量	1	単価	2,744
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.01	24,780	247			
普通作業員		人	0.05	19,635	981			
トラック [普通型]	1.5 t 積	時間	0.3	5,056	1,516	単-209号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,744			
単価					2,744	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	看板類設置(撤去)	35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)	単位	枚	数量	1	単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.01	24,780	247		
普通作業員			人	0.05	19,635	981		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	0.3	5,056	1,516	単- 209号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,744		
単価						2,744	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	労務費(昼間)(看板等設置撤去工)		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	24,780	24,780		84,105
	普通作業員		人	2	19,635	39,270		
	運転手(一般)		人	1	20,055	20,055		
	計					84,105		
	単価					84,105	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	機械経費(看板等設置撤去工)		単位	式	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トラック[普通](持込)	1.5t積	時間	8	845	6,760	WYB00086 単- 212号
	計					6,760	
	単価					6,760	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	放置自転車等撤去	10台/回以下 1.5t積トラック	単位	回	数量	1	単価	16,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.46	19,635	9,032		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	1.5	5,056	7,584	単-209号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						16,620		
単価						16,620	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-167号	労務費(昼間)(放置自転車等撤去工)		単位	式	数量	1	単価	79,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	19,635	39,270		
運転手(一般)			人	2	20,055	40,110		
計						79,380		
単価						79,380	円/式	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-168号	機械経費(放置自転車等撤去工)		単位	式	数量	1	単価	13,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通](持込)		1.5t積	時間	16	845	13,520	WYB00090 単- 213号	
計						13,520		
単価						13,520	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-169号	労務費(昼間)(橋梁応急処理)	単位	式	数量	単価	金額	単価	305,235
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役	人		2	24,780		49,560	
	特殊作業員	人		5	22,470		112,350	
	普通作業員	人		5	19,635		98,175	
	運転手(特殊)	人		2	22,575		45,150	
	計						305,235	
	単価						305,235	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-170号	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
	労務費(夜間)(橋梁応急処理)						1		457,849
	土木一般世話役		人		2	37,170	74,340		
	特殊作業員		人		5	33,705	168,525		
	普通作業員		人		5	29,452	147,260		
	運転手(特殊)		人		2	33,862	67,724		
	計						457,849		
	単価						457,849	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-172号	労務費(昼間)(横断歩道橋応急処理)		単位	式	数量	1	単価	1,090,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	24,780	247,800		
	特殊作業員		人	10	22,470	224,700		
	普通作業員		人	20	19,635	392,700		
	運転手(特殊)		人	10	22,575	225,750		
	計					1,090,950		
	単価					1,090,950	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-174号	労務費(昼間)(路面応急処理)	単位	式	数量	1	単価	4,043,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	60	24,780	1,486,800		
普通作業員		人	120	19,635	2,356,200		
運転手(一般)		人	10	20,055	200,550		
計					4,043,550		
単価					4,043,550	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-175号	機械経費(路面応急処理)		単位	式	数量		単価	
						1		1,262,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通](持込)		2t積					WYB00101	
			時間	900	1,403	1,262,700		単- 216号
計						1,262,700		
単価						1,262,700		円/式

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-176号	材料費(路面応急処理)		単位	式	数量		単価	
						1		180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		全天候型						
			k g	1,800	100	180,000		
計						180,000		
単価						180,000		円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-177号	労務費(昼間)(その他施設応急処理)		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	100	24,780	2,478,000		11,639,250
	特殊作業員		人	100	22,470	2,247,000		
	普通作業員		人	250	19,635	4,908,750		
	運転手(一般)		人	100	20,055	2,005,500		
	計					11,639,250		
	単価					11,639,250	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-178号	労務費(夜間)(その他施設応急処理)	単位	式	数量	単価	金額	単価	3,339,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			人	30	37,170	1,115,100	
	普通作業員			人	50	29,452	1,472,600	
	運転手(一般)			人	25	30,082	752,050	
	計						3,339,750	
	単価						3,339,750	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-179号	機械経費(その他施設応急処理)		単位	式	数量		単価
名称		規格		単位	数量	金額	摘要
			時間		1,000	1,403,000	WYB00108 単- 217号
	計					1,403,000	
	単価					1,403,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-180号	労務費(昼間)(応急処理)	単位	式	数量	1	単価	2,074,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	20	24,780	495,600		
普通作業員		人	60	19,635	1,178,100		
運転手(一般)		人	20	20,055	401,100		
計					2,074,800		
単価					2,074,800	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-181号	労務費(夜間)(応急処理)		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	37,170	371,700		
	普通作業員		人	30	29,452	883,560		
	運転手(一般)		人	10	30,082	300,820		
	計					1,556,080		
	単価					1,556,080	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-182号	機械経費(その他施設応急処理)		単位	式	数量		単価	
						1		701,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通](持込)		2t積						WYB00114
			時間	500	1,403	701,500		単- 218号
	計					701,500		
	単価					701,500		円/式

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-183号	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		1,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E						
			m	1	1,344	1,344		
	諸雑費(まるめ)							
			式	1		0		
	計					1,344		
	単価					1,344		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-184号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	640.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	640.5	64,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,050		
単価						640.5	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-185号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-186号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,515	25,515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,520		
単価						25,520	円／人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-187号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,280	14,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,280		
単価						14,280	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-188号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	21,420	21,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,420		
単価						21,420	円/人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-189号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 10km 無 無	単位	台	数量		単価	
					1			62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (令和7年度)		式	1		95,733,536				
巡視・巡回工		式	1		9,625,893				
道路巡回工		式	1		9,625,893				
通常巡回		式	1		8,605,293			内-1号	
緊急巡回 昼間	外業	時間	50	5,897	294,850			単-1号	
緊急巡回 夜間	外業	時間	50	8,378	418,900			単-2号	
緊急巡回 昼間	内業	時間	50	2,455	122,750			単-3号	
緊急巡回 夜間	内業	時間	50	3,682	184,100			単-4号	
道路土工		式	1		264,300				
防草コンクリート		式	1		264,300				
張りコンクリート 昼間	18-8-40 (高炉) t=70 コンクリート夜間割増無	m2	100	2,643	264,300			単-5号	
舗装工		式	1		14,580,400				

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面切削工		式	1		1,992,100				
路面切削 昼間	带状切削3cm以下	m2	5,500	362.2	1,992,100			単-6号	
オーバーレイ工		式	1		10,098,000				
表層(車道・路肩部) 昼間	粗粒Asホリマ-改質II型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	5,500	1,836	10,098,000			単-7号	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,490,300				
クラック処理 昼間	加熱注入目地材 0.318kg/m	m	1,000	337.5	337,500			単-8号	
パッチング 昼間	密粒度As(13) 2t以上5t未満	t	40	53,820	2,152,800			単-9号	
排水構造物工		式	1		960,900				
側溝工		式	1		960,900				
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300) 昼間	300B 300×300×600	m	100	9,609	960,900			単-10号	
防護柵工		式	1		305,500				
路側防護柵工		式	1		177,400				

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
カーブレール (Gr-B-4E) 昼間	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無 ターコブラウン	m	10	17,740	177,400			単-11号	
防止柵工		式	1		128,100				
転落(横断)防止柵 昼間	柵高 1.1m P種 コンクリート建込 縦格子 ターコブラウン	m	10	12,810	128,100			単-12号	
道路付属施設工		式	1		1,336,330				
境界工		式	1		160,060				
境界杭 (BS-3-1) 昼間	120×120×1000 根巻き基礎無し 10本未満	本	20	8,003	160,060			単-13号	
道路付属物工		式	1		1,176,270				
視線誘導標 昼間	両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本未満	本	30	11,050	331,500			単-14号	
道路鋸 昼間	両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 小型鋸 10個未満	個	30	2,199	65,970			単-15号	
車線分離標 昼間	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	30	25,960	778,800			単-16号	
擁壁工		式	1		1,337,700				
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,337,700				

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重力式擁壁 (CW-1-1) 昼間	2m以上5m以下 18-8-40 (高炉)	m3	30	44,590	1,337,700			単-17号	
道路付属物復旧工		式	1		5,680,779				
付属物復旧工		式	1		820,990				
転落(横断)防止柵復旧 (設置) 昼間	土中建込 ビーム式・パネル式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	50	2,228	111,400			単-18号	
転落(横断)防止柵復旧 (撤去) 昼間	土中建込 ビーム式・パネル式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	50	1,014	50,700			単-19号	
転落(横断)防止柵復旧 (部材設置) 昼間	土中建込 ビーム式・パネル式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	60	577.2	34,632			単-20号	
転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去) 昼間	土中建込 ビーム式・パネル式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	60	404.3	24,258			単-21号	
防止柵材料費	柵高1.1m 土中建込 縦格子 ターググラウン	m	50	12,000	600,000			単-22号	
付属物復旧工 (縁石復旧工)		式	1		262,304				
歩車道境界ブロック復旧(再利用設置) 昼間	C種(180/210×300×60) 再利用設置	m	50	2,812	140,600			単-23号	
歩車道境界ブロック復旧(撤去処分) 昼間	C種(180/210×300×60) 撤去処分	m	20	640.2	12,804			単-24号	
歩車道境界ブロック復旧(撤去再利用) 昼間	C種(180/210×300×60) 撤去再利用	m	30	1,180	35,400			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック材料費	C種(180/210×300×600)	個	30	2,450	73,500			単-26号	
付属物復旧工 (付属物復旧工)		式	1		4,597,485				
視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本未満	本	100	4,369	436,900			単-27号	
視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径60.5 コンクリート建込 10本未満	本	100	1,550	155,000			単-28号	
視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 土中建込 10本未満	本	100	1,197	119,700			単-29号	
視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 コンクリート建込 10本未満	本	100	282	28,200			単-30号	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 土中建込	本	100	6,680	668,000			単-31号	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 コンクリート建込	本	100	5,980	598,000			単-32号	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	15	6,451	96,765			単-33号	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	15	6,769	101,535			単-34号	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	15	7,053	105,795			単-35号	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	15	7,322	109,830			単-36号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 固定式(貼付式) 10本未満	本	15	4,910	73,650			単-37号	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 固定式(貼付式) 10本未満	本	15	5,178	77,670			単-38号	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	30	2,334	70,020			単-39号	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	30	3,549	106,470			単-40号	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	固定式(貼付式) 10本未満	本	30	1,665	49,950			単-41号	
車線分離標材料費	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	本	15	19,500	292,500			単-42号	
車線分離標材料費	φ80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚)	本	15	22,100	331,500			単-43号	
車線分離標材料費	φ80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚)	本	15	19,100	286,500			単-44号	
車線分離標材料費	φ80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚)	本	15	21,300	319,500			単-45号	
車線分離標材料費	φ80 H=650 固定式(貼付式)	本	15	17,900	268,500			単-46号	
車線分離標材料費	φ80 H=800 固定式(貼付式)	本	15	20,100	301,500			単-47号	
道路清掃工		式	1		2,907,297				

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃工		式	1		1,825,356				
路面清掃(機械) 昼間	ブラシ式(貸与) 組合機 械 ダンプトラック(4t積級) 持込 散水車なし	km	86.2	3,537	304,889			単-48号	
路面清掃(機械)回送 昼間		km	108	494.2	53,373			単-49号	
路面清掃(路肩部・人力) 昼間	2.0m3未満/km 塵埃量 少ない	km	86.2	15,870	1,367,994			単-50号	
路面清掃(歩道・人力) 昼間	0.3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない	m2	10,000	9.91	99,100			単-51号	
排水施設清掃工		式	1		1,081,941				
側溝清掃(人力) 昼間	堆積土砂量0.15m3以下 /m 無蓋	m	500	428.2	214,100			単-52号	
管渠清掃 (機械) 昼間	組合せ作業 管径400mm 以上800mm未満 50%未 満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水 車なし	m	500	1,289	644,500			単-53号	
管渠清掃(機械)移動 昼間	組合せ作業(貸与)	km	100	865.2	86,520			単-54号	
側溝・管渠清掃(機械)回送 昼間		km	108	458.9	49,561			単-55号	
柵清掃 昼間	人力清掃 持込 土砂厚 25cm未満	箇所	100	872.6	87,260			単-56号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草工		式	1		1,409,985				
道路除草工		式	1		1,409,985				
除草 (岡山市) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	m2	5,000	70.54	352,700			単-57号	
除草 (総社市) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	m2	5,000	70.54	352,700			単-58号	
除草 (岡山市) 昼間	人力	m2	500	132.2	66,100			単-59号	
除草 (総社市) 昼間	人力	m2	500	132.2	66,100			単-60号	
集草 (岡山市) 昼間		m2	5,500	22.68	124,740			単-61号	
集草 (総社市) 昼間		m2	5,500	22.68	124,740			単-62号	
積込運搬 (岡山市) 昼間	21.5kmを超え23.5km以下	m2	5,500	31.26	171,930			単-63号	
積込運搬 (総社市) 昼間	11.5kmを超え14.5km以下	m2	5,500	27.45	150,975			単-64号	
除雪工		式	1		635,298				
凍結防止工		式	1		635,298				

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
凍結防止剤散布 昼間 作業区分A		時間	8	11,360	90,880			単-65号	
凍結防止剤散布 昼間 作業区分B		時間	2	11,740	23,480			単-66号	
凍結防止剤散布 夜間 作業区分C		時間	30	12,660	379,800			単-67号	
凍結防止剤散布 夜間 作業区分D		時間	10	11,740	117,400			単-68号	
凍結防止(機械)回送 昼間		km	108	219.8	23,738			単-69号	
応急処理工		式	1		36,227,899				
散乱物処理工		式	1		3,544,935				
事故処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	25	21,900	547,500			単-70号	
事故処理 夜間	100m2以下/箇所	箇所	5	32,100	160,500			単-71号	
路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	30	21,900	657,000			単-72号	
投棄等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	30	21,900	657,000			単-73号	
その他類似作業		式	1		1,522,935			内-2号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
落下物処理工		式	1		7,652,275				
落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	件	500	10,050	5,025,000			単-74号	
落下物回収撤去 夜間	20件以下/回	件	100	14,700	1,470,000			単-75号	
動物死骸処理 昼間	20件以下/回	件	90	10,050	904,500			単-76号	
動物死骸処理 夜間	20件以下/回	件	10	14,700	147,000			単-77号	
その他類似作業		式	1		105,775			内-3号	
看板等設置撤去工		式	1		255,505				
安全施設設置 昼間	35枚以下/回	枚	20	2,744	54,880			単-78号	
安全施設撤去 昼間	35枚以下/回	枚	20	2,744	54,880			単-79号	
凍結防止剤設置看板等設置 昼間	35枚以下/回	枚	5	2,744	13,720			単-80号	
凍結防止剤設置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	枚	5	2,744	13,720			単-81号	
放置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	枚	10	2,744	27,440			単-82号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
その他類似作業		式	1		90,865			内-4号	
放置自転車等撤去工		式	1		923,900				
放置自転車の緊急撤去 昼間	10台以下/回	回	50	16,620	831,000			単-83号	
その他類似作業		式	1		92,900			内-5号	
道路施設応急処理工		式	1		23,851,284				
橋梁応急処理		式	1		784,584			内-6号	
横断歩道橋応急処理		式	1		1,198,450			内-7号	
路面応急処理		式	1		5,486,250			内-8号	
その他施設応急処理		式	1		16,382,000			内-9号	
災害応急対応工		式	1		4,332,380				
応急処理作業工		式	1		4,332,380				
応急処理		式	1		4,332,380			内-10号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		55,755				
防護柵撤去工		式	1		19,845				
防護柵撤去(ガードレール) 昼間	Gr-B-4E	m	10	1,344	13,440			単-84号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 昼間	コンクリート建込	m	10	640.5	6,405			単-85号	
道路付属物撤去工		式	1		35,910				
視線誘導標撤去 昼間	土中建込 10本未満	本	30	1,197	35,910			単-86号	
仮設工		式	1		16,073,120				
交通管理工		式	1		16,073,120				
交通誘導警備員 昼間	昼間A	人日	502	17,010	8,539,020			単-87号	
交通誘導警備員 夜間	夜間A	人日	70	25,520	1,786,400			単-88号	
交通誘導警備員 昼間	昼間B	人日	287	14,280	4,098,360			単-89号	
交通誘導警備員 夜間	夜間B	人日	77	21,420	1,649,340			単-90号	

設計内訳書

工事名	令和6年度玉島北部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		95,733,536				
共通仮設費		式	1		10,839,000				
共通仮設費		式	1		2,350,000				
運搬費		式	1		125,000				
建設機械運搬費		台	2	62,500	125,000			単-91号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,225,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,489,000				
純工事費		式	1		106,572,536				
現場管理費		式	1		43,373,000				
工事原価		式	1		149,945,536				
一般管理費等		式	1		24,374,464				
工事価格		式	1		174,320,000				

一式当たり内訳書

通常巡回

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員		日	183	24,780	4,534,740			WYB00035 単一 92号
道路巡回運行員		日	183	20,050	3,669,150			WYB00040 単一 93号
燃料費(油脂類20%含む)		L	1,687	182	307,034			WYB00042 単一 94号
任意保険料(12ヶ月)×1台		式	1		94,369			WYB00045 単一 95号
合 計					8,605,293			

一式当たり内訳書

橋梁応急処理

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費(昼間)(橋梁応急処理)		式	1		305,235			WYB00094 単一 169号
労務費(夜間)(橋梁応急処理)		式	1		457,849			WYB00088 単一 170号
機械経費(橋梁応急処理)		式	1		21,500			WYB00092 単一 171号
合 計					784,584			

一式当たり内訳書

路面応急処理

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費(昼間)(路面応急処理)		式	1		4,043,550			WYB00093 単一 174号
機械経費(路面応急処理)		式	1		1,262,700			WYB00099 単一 175号
材料費(路面応急処理)		式	1		180,000			WYB00091 単一 176号
合 計					5,486,250			

一式当たり内訳書

その他施設応急処理

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費(昼間)(その他施設 応急処理)		式	1		11,639,250			WYB00109 単一 177号
労務費(夜間)(その他施設 応急処理)		式	1		3,339,750			WYB00104 単一 178号
機械経費(その他施設応急 処理)		式	1		1,403,000			WYB00107 単一 179号
合 計					16,382,000			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	緊急巡回 昼間	外業	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
緊急巡回		外業	時間	1	5,897	5,897		WYB00005 単一 96号
	計					5,897		
	単価					5,897		円/時間

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一2号	緊急巡回 夜間	外業	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
緊急巡回		外業	時間	1	8,378	8,378		WYB00009 単一 97号
	計					8,378		
	単価					8,378		円/時間

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	緊急巡回 昼間	内業	単位	時間	数量	1	単価	2,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		内業	時間	1	2,455	2,455	WYB00013 単- 98号	
計						2,455		
単価						2,455	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-4号	緊急巡回 夜間	内業	単位	時間	数量	1	単価	3,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		内業	時間	1	3,682	3,682	WYB00015 単- 99号	
計						3,682		
単価						3,682	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	張りコンクリート 昼間	18-8-40 (高炉) t=70 コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	2,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	1	2,558	2,558	WB240730 単- 100号	
養生工		防草コンクリート	m 2	1	84.82	84.82	WB240740 単- 101号	
計						2,642.82		
単価						2,643	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路面切削 昼間	帯状切削3cm以下	単位	m2	数量	1	単価	362.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		帯状切削3cm以下 全ての費用	m 2	1	362.2	362.2	CB430010	
計						362.2		
単価						362.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	表層(車道・路肩部) 昼間	粗粒Asホ ^ホ リマ ^マ 改質II型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m ²	数量	1	単価	1,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 改質As 粗粒 II型(20) DS5000 タックコート(各種) 全ての費用	m ²	1	1,836	1,836	CB410260	
計						1,836		
単価						1,836	円/m ²	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	クラック処理 昼間	加熱注入目地材 0.318kg/m	単位	m	数量	1	単価	337.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック補修			m	1	235.7	235.7	CB430920	
注入材(材料費)		0.318kg/m	m	1	101.8	101.8	CB430921	
計						337.5		
単価						337.5	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	パッチング 昼間	密粒度As(13) 2t以上5t未満	単位	t	数量		単価	53,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	53,820	53,820	WB434610 単- 102号	
計						53,820		
単価						53,820	円/t	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300) 昼間	300B 300×300×600	単位	m	数量		単価	9,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	9,609	9,609	WB821410 単- 103号	
計						9,609		
単価						9,609	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	カーポートレール (Gr-B-4E) 昼間	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	17,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	m	1	4,062	4,062	WB810540 単- 104号	
カーポートレール(標準型)		Gr-B-4E ダークブラウン	m	1	13,670	13,670	WYB00007 単- 105号	
計						17,732		
単価						17,740	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	転落(横断)防止柵 昼間	柵高 1.1m P種 コンクリート建込 縦格子 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	12,810	12,810	WB810760 単- 106号	
計						12,810		
単価						12,810	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	境界杭 (BS-3-1) 昼間	120×120×1000 根巻き基礎無し 10本未満	単位	本	数量	1	単価	8,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工(境界杭設置)		根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本未満 無 無	本	1	8,003	8,003	WB812330 単- 107号	
計						8,003		
単価						8,003	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	視線誘導標 昼間	両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本未満	単位	本	数量	1	単価	11,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 10本未満 無 無	本	1	11,050	11,050	WB812310 単- 108号	
計						11,050		
単価						11,050	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	道路鋸 昼間	両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 小型鋸 10個未 満	単位	個	数量		1	単価 2,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(道路鋸設置)		小型鋸 手間+材料費 小型鋸 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 10個未満 無 無	個	1	2,199	2,199	WB812340 単- 109号	
計						2,199		
単価						2,199	円/個	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	車線分離標 昼間	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 25,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ボール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 高さ径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1	25,960	25,960	WB812400 単- 110号	
計						25,960		
単価						25,960	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	重力式擁壁 (CW-1-1) 昼間	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 44,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	44,590	44,590	CB226320
計						44,590	
単価						44,590	円/m3

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	転落(横断)防止柵復旧 (設置) 昼間	土中建込 ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量	1	単価 2,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 50m未満 無	m	1	2,228	2,228	WB810760 単- 111号
計						2,228	
単価						2,228	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	転落(横断)防止柵復旧 (撤去) 昼間	土中建込 ビーム式・パネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量		1	単価	1,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工		土中建込 ビーム式・パネ式 3m 無 無	m	1	1,014	1,014	WB810770 単- 112号		
計						1,014			
単価						1,014	円/m		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	転落(横断)防止柵復旧 (部材設置) 昼間	土中建込 ビーム式・パネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量		1	単価	577.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
部材設置工 (ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	577.2	577.2	WB810780 単- 113号		
計						577.2			
単価						577.2	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去) 昼間	土中建込 ビーム式・ハコ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量	1	単価	404.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去工 (ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	404.3	404.3	WB810790 単- 114号	
計						404.3		
単価						404.3	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	防止柵材料費	柵高1.1m 土中建込 縦格子 ターグアラウ	単位	m	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵		柵高1.1m 縦格子 土中建込 ターグアラウ	m	1	12,000	12,000	WYB00001 単- 115号	
計						12,000		
単価						12,000	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	歩車道境界ブロック復旧(再利用設置) 昼間	C種(180/210×300×600) 再利用設置	単位	m	数量	1	単価	2,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	1	2,812	2,812	CB422510	
計						2,812		
単価						2,812	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	歩車道境界ブロック復旧(撤去処分) 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去処分	単位	m	数量	1	単価	640.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	640.2	640.2	CB422540	
計						640.2		
単価						640.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	歩車道境界ブロック復旧(撤去再利用) 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去再利用	単位	m	数量	1	単価	1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,180	1,180	CB422540	
計						1,180		
単価						1,180	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	歩車道境界ブロック材料費	C種(180/210×300×600)	単位	個	数量	1	単価	2,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック種		180/210×300×600	個	1	2,450	2,450	WYB00008 単-116号	
計						2,450		
単価						2,450	円/個	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本 未満	単位	本	数量		単価	4,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	1	4,369	4,369	WB812310 単一 117号	
計						4,369		
単価						4,369	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径60.5 コンクリート建込 10 本未満	単位	本	数量		単価	1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	1	1,550	1,550	WB812310 単一 118号	
計						1,550		
単価						1,550	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 土中建込 10本未満	単位	本	数量		単価	1,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工 (視線誘導標)	土中建込 10本未満 無 無	本	1	1,197	1,197	WB812360 単- 119号	
	計					1,197		
	単価					1,197	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 コンクリート建込 10本未満	単位	本	数量		単価	282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工 (視線誘導標)	コンクリート建込 10本未満 無 無	本	1	282	282	WB812360 単- 120号	
	計					282		
	単価					282	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 土中建込	単位	本	数量	1	単価	6,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標	支柱径φ60.5 両面反射 φ100以下 土中用	本	1	6,680	6,680	WYB00011 単- 121号	
	計					6,680		
	単価					6,680	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 コンクリート建込	単位	本	数量	1	単価	5,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標	支柱径φ60.5 両面反射 φ100以下 コンクリート建込	本	1	5,980	5,980	WYB00014 単- 122号	
	計					5,980		
	単価					5,980	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 6,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へ-径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1	6,451	6,451	WB812400 単- 123号	
計						6,451		
単価						6,451	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 6,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へ-径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	本	1	6,769	6,769	WB812400 単- 124号	
計						6,769		
単価						6,769	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	単位	本	数量	1	単価 7,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		着脱式(穿孔式・3本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へ-径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1	7,053	7,053	WB812400 単- 125号
計						7,053	
単価						7,053	円/本

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	単位	本	数量	1	単価 7,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		着脱式(穿孔式・3本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へ-径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	本	1	7,322	7,322	WB812400 単- 126号
計						7,322	
単価						7,322	円/本

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 4,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 無	本	1	4,910	4,910	WB812400 単- 127号	
計						4,910		
単価						4,910	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 5,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 10本未満 無	本	1	5,178	5,178	WB812400 単- 128号	
計						5,178		
単価						5,178	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一39号	車線分離標復旧(撤去) 昼間	可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量		単価	
						1		2,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工(車線分離標)		穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無					WB812410	
			本	1	2,334	2,334	単一 129号	
	計					2,334		
	単価					2,334	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	車線分離標復旧(撤去) 昼間	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	単位	本	数量		単価	
						1		3,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工(車線分離標)		穿孔式(3本脚) 10本未満 無 無					WB812410	
			本	1	3,549	3,549	単一 130号	
	計					3,549		
	単価					3,549	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	車線分離標復旧(撤去) 昼間	固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量		単価	1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工(車線分離標)	貼付式 10本未満 無 無	本	1	1,665	1,665	WB812410	単一 131号
	計					1,665		
	単価					1,665		円/本

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	車線分離標材料費	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	単位	本	数量		単価	19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標材料費	可変式(穿孔式・1本脚) φ80 H650	本	1	19,500	19,500	WYB00110	単一 132号
	計					19,500		
	単価					19,500		円/本

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	車線分離標材料費	φ80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚)	単位	本	数量	1	単価 22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標材料費		可変式(穿孔式・1本脚) φ80 H800	本	1	22,100	22,100	WYB00144 単- 133号
計						22,100	
単価						22,100	円/本

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	車線分離標材料費	φ80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚)	単位	本	数量	1	単価 19,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標材料費		着脱式(穿孔式・3本脚) φ80 H650	本	1	19,100	19,100	WYB00139 単- 134号
計						19,100	
単価						19,100	円/本

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	車線分離標材料費	φ80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚)	単位	本	数量		単価	21,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標材料費	着脱式(穿孔式・3本脚) φ80 H800	本	1	21,300	21,300	WYB00134	単一 135号
	計					21,300		
	単価					21,300	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	車線分離標材料費	φ80 H=650 固定式(貼付式)	単位	本	数量		単価	17,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標材料費	固定式(貼付式) φ80 H650	本	1	17,900	17,900	WYB00129	単一 136号
	計					17,900		
	単価					17,900	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	車線分離標材料費	φ80 H=800 固定式(貼付式)	単位	本	数量	1	単価	20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標材料費		固定式(貼付式) φ80 H800	本	1	20,100	20,100	WYB00118 単一 137号	
計						20,100		
単価						20,100	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	路面清掃(機械) 昼間	ブラシ式(貸与) 組合機械 ダンプトラック(4t積級)持込 散水車なし	単位	km	数量	1	単価	3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.216時間/km 散水車なし 標準	km	1	3,537	3,537	WB432310 単一 138号	
計						3,537		
単価						3,537	円/km	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	路面清掃(機械)回送 昼間	単位	km	数量	108	単価	494.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引渡時							
路面清掃(機械)回送	往路 プラシ式	k m	27	281.8	7,608.6	WYB00012	単一 139号
路面清掃(機械)回送	復路 プラシ式	k m	27	706.6	19,078.2	WYB00016	単一 140号
返納時							
路面清掃(機械)回送	往路 プラシ式	k m	27	706.6	19,078.2	WYB00019	単一 141号
路面清掃(機械)回送	復路 プラシ式	k m	27	281.8	7,608.6	WYB00020	単一 142号
計					53,373.6		
単価					494.2	円/km	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	路面清掃(路肩部・人力) 昼間	2.0m3未満/km 塵埃量少ない	単位	km	数量		単価	15,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (路肩部・人力)	少ない	km	1	15,870	15,870	CB432510	
	計					15,870		
	単価					15,870	円/km	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	路面清掃(歩道・人力) 昼間	0.3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量		単価	9.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (歩道等・人力)	歩道 少ない	m2	1	9.91	9.91	CB432520	
	計					9.91		
	単価					9.91	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	側溝清掃(人力) 昼間	堆積土砂量0.15m3以下/m 無蓋	単位	m	数量	1	単価	428.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	428.2	428.2	CB433510	
計						428.2		
単価						428.2	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	管渠清掃 (機械) 昼間	組合せ作業 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管 清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	1,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロリ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	1,289	1,289	WB433310 単-143号	
計						1,289		
単価						1,289	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	管渠清掃(機械)移動 昼間	組合せ作業(貸与)	単位	km	数量	1	単価	865.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃(機械清掃工) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	865.2	865.2	WB433320 単-144号		
計					865.2			
単価					865.2	円/km		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	側溝・管渠清掃(機械)回送 昼間	単位	km	数量	108	単価	458.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引渡時							
側溝・管渠清掃(機械)回送	往路	k m	27	365.2	9,860.4	WYB00017	単一 145号
側溝・管渠清掃(機械)回送	復路	k m	27	552.6	14,920.2	WYB00018	単一 146号
返納時							
側溝・管渠清掃(機械)回送	往路	k m	27	552.6	14,920.2	WYB00023	単一 147号
側溝・管渠清掃(機械)回送	復路	k m	27	365.2	9,860.4	WYB00022	単一 148号
計					49,561.2		
単価					458.9	円/km	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	樹清掃 昼間	人力清掃 持込 土砂厚 25cm未満	単位	箇所	数量		1	単価	872.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹清掃 (人力清掃工)		無蓋 25cm未満	箇所	1	872.6	872.6	CB433710		
計						872.6			
単価						872.6	円/箇所		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	除草 (岡山市) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	単位	m2	数量		1	単価	70.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	70.54	70.54	CB432110		
計						70.54			
単価						70.54	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	除草 (総社市) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	単位	m2	数量		1	単価	70.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	70.54	70.54	CB432110		
計						70.54			
単価						70.54	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	除草 (岡山市) 昼間	人力	単位	m2	数量		1	単価	132.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		人力除草	m 2	1	132.2	132.2	CB432110		
計						132.2			
単価						132.2	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	除草 (総社市) 昼間	人力	単位	m2	数量		1	単価	132.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		人力除草						CB432110	
			m 2	1	132.2	132.2			
	計					132.2			
	単価					132.2		円/m2	

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	集草 (岡山市) 昼間		単位	m2	数量		1	単価	22.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草								CB432140	
			m 2	1	22.68	22.68			
	計					22.68			
	単価					22.68		円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	集草 (総社市) 昼間		単位	m2	数量		1	単価	22.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	22.68	22.68	CB432140		
計						22.68			
単価						22.68	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	積込運搬 (岡山市) 昼間	21.5kmを超え23.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	31.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 23.5km以下 全ての費用	m 2	1	31.26	31.26	CB432150		
計						31.26			
単価						31.26	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	積込運搬 (総社市) 昼間	11.5kmを超え14.5km以下	単位	m2	数量		単価	27.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	27.45	27.45	CB432150	
計						27.45		
単価						27.45	円/m2	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	凍結防止剤散布 昼間 作業区分A		単位	時間	数量		単価	11,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		車載式・カマリン2.0~2.5m3貸与 トラック普通4~4.5t 持込	時間	1	11,360	11,360	WYB00002 単- 149号	
計						11,360		
単価						11,360	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	凍結防止剤散布 昼間 作業区分B		単位	時間	数量	1	単価	11,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	車載式・カッリン2.0~2.5m3貸与トラック普通4~4.5t 持込	時間	1	11,740	11,740	WYB00028 単- 150号	
	計					11,740		
	単価					11,740	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	凍結防止剤散布 夜間 作業区分C		単位	時間	数量	1	単価	12,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	車載式・カッリン2.0~2.5m3貸与トラック普通4~4.5t 持込	時間	1	12,660	12,660	WYB00025 単- 151号	
	計					12,660		
	単価					12,660	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	凍結防止剤散布 夜間 作業区分D		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	11,740
	凍結防止剤散布車運転	車載式・ガリソ2.0~2.5m3貸与 トラック普通4~4.5t 持込	時間	1	11,740	11,740	WYB00034	単一 150号
	計					11,740		
	単価					11,740		円/時間

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	凍結防止(機械)回送 昼間	単位	km	数量	108	単価	219.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引渡時							
凍結防止剤散布装置(機械)回送	往路	時間	27	219.8	5,934.6	単一 152号	WYB00032
凍結防止剤散布装置(機械)回送	復路	時間	27	219.8	5,934.6	単一 153号	WYB00003
返納時							
凍結防止剤散布装置(機械)回送	往路	時間	27	219.8	5,934.6	単一 152号	WYB00044
凍結防止剤散布装置(機械)回送	復路	時間	27	219.8	5,934.6	単一 153号	WYB00036
計					23,738.4		
単価					219.8	円/km	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	事故処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)						WYB00037
			箇所	1	21,900	21,900		単- 154号
	計					21,900		
	単価					21,900		円/箇所

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-71号	事故処理 夜間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		32,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)						WYB00039
			箇所	1	32,100	32,100		単- 155号
	計					32,100		
	単価					32,100		円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量		1	単価	21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	21,900	21,900	WYB00041 単- 154号		
計						21,900			
単価						21,900	円/箇所		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	投棄等処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量		1	単価	21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	21,900	21,900	WYB00067 単- 154号		
計						21,900			
単価						21,900	円/箇所		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-74号	落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	単位	件	数量		1	単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落下物処理		20件/回以下 1.5t積トラック(持込)						WYB00069	
			件	1	10,050	10,050		単- 158号	
	計					10,050			
	単価					10,050		円/件	

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-75号	落下物回収撤去 夜間	20件以下/回	単位	件	数量		1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落下物処理		20件/回以下 1.5t積トラック(持込)						WYB00071	
			件	1	14,700	14,700		単- 159号	
	計					14,700			
	単価					14,700		円/件	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	動物死骸処理 昼間	20件以下/回	単位	件	数量		1	単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落下物処理		20件/回以下 1.5t積トラック(持込)						WYB00072	
			件	1	10,050	10,050		単- 158号	
	計					10,050			
	単価					10,050		円/件	

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-77号	動物死骸処理 夜間	20件以下/回	単位	件	数量		1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落下物処理		20件/回以下 1.5t積トラック(持込)						WYB00074	
			件	1	14,700	14,700		単- 159号	
	計					14,700			
	単価					14,700		円/件	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	安全施設設置 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類設置(設置)		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)					WYB00073	
			枚	1	2,744	2,744	単- 162号	
	計					2,744		
	単価					2,744	円/枚	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	安全施設撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類設置(撤去)		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)					WYB00079	
			枚	1	2,744	2,744	単- 163号	
	計					2,744		
	単価					2,744	円/枚	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	凍結防止剤設置看板等設置 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		1	単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
看板類設置(設置)		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)						WYB00080	
			枚	1	2,744	2,744	単- 162号		
	計					2,744			
	単価					2,744	円/枚		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-81号	凍結防止剤設置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		1	単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
看板類設置(撤去)		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)						WYB00082	
			枚	1	2,744	2,744	単- 163号		
	計					2,744			
	単価					2,744	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	放置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類設置(撤去)		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)					WYB00084	
			枚	1	2,744	2,744	単- 163号	
	計					2,744		
	単価					2,744	円/枚	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	放置自転車の緊急撤去 昼間	10台以下/回	単位	回	数量		単価	16,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放置自転車等撤去		10台/回以下 1.5t積トラック					WYB00076	
			回	1	16,620	16,620	単- 166号	
	計					16,620		
	単価					16,620	円/回	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	防護柵撤去(ガードレール) 昼間	Gr-B-4E	単位	m	数量		単価	1,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1,344	1,344	WB810530 単- 183号	
	計					1,344		
	単価					1,344	円/m	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去 昼間	コンクリート建込	単位	m	数量		単価	640.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	640.5	640.5	WB810770 単- 184号	
	計					640.5		
	単価					640.5	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	視線誘導標撤去 昼間	土中建込 10本未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	本	1	1,197	1,197	WB812360 単- 119号	
	計					1,197		
	単価					1,197	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	交通誘導警備員 昼間	昼間A	単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	17,010	17,010	WB010211 単- 185号	
	計					17,010		
	単価					17,010	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-88号	交通誘導警備員 夜間	夜間A	単位	人日	数量	1	単価	25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	25,520	25,520	WB010211 単- 186号	
計						25,520		
単価						25,520	円/人日	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	交通誘導警備員 昼間	昼間B	単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,280	14,280	WB010212 単- 187号	
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-90号	交通誘導警備員 夜間	夜間B	単位	人日	数量		1	単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	21,420	21,420	WB010212 単- 188号		
計						21,420			
単価						21,420	円/人日		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-91号	建設機械運搬費		単位	台	数量		1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 10km 無 無	台	1	62,500	62,500	WB010010 単- 189号		
計						62,500			
単価						62,500	円/台		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	道路巡回員		単位	日	数量		単価	
					1			24,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,780	24,780		
計						24,780		
単価						24,780	円/日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	道路巡回運行員		単位	日	数量		単価	
					1			20,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	20,055	20,055		
計						20,055		
単価						20,050	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	燃料費(油脂類20%含む)		単位	L	数量		単価	
					1			182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	152	152		
諸雑費(率+まるめ) 20%			式	1		30		
計						182		
単価						182	円/L	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	任意保険料(12ヶ月)×1台		単位	式	数量		単価	
					1			94,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
任意保険料(12ヶ月)		1台分	式	1		94,369		
計						94,369		
単価						94,369	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	緊急巡回	外業	単位	時間	数量		単価	
						1		5,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン運転		排気量1500CC 定員5名					WYB00006	
			時間	1	5,897	5,897	単- 190号	
	計					5,897		
	単価					5,897	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-97号	緊急巡回	外業	単位	時間	数量		単価	
						1		8,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン運転		排気量1500CC 定員5名					WYB00010	
			時間	1	8,378	8,378	単- 191号	
	計					8,378		
	単価					8,378	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	緊急巡回	内業	単位	時間	数量		単価	
						1		2,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急時巡回		内業					WYB00021	
			時間	1	2,455	2,455	単- 192号	
計						2,455		
単価						2,455	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-99号	緊急巡回	内業	単位	時間	数量		単価	
						1		3,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急時巡回		内業					WYB00026	
			時間	1	3,682	3,682	単- 193号	
計						3,682		
単価						3,682	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,780	24,780		
普通作業員			人	3.2	19,635	62,832		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	19,550	165,588		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,600		
計						255,800		
単価						2,558	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	84.82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	24,780	2,230		
	普通作業員		人	0.31	19,635	6,086		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		166		
	計					8,482		
	単価					84.82	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	53,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.24	24,780	5,947			
特殊作業員		人	0.53	22,470	11,909			
普通作業員		人	0.51	19,635	10,013			
振動ローラ運転		日	0.28	29,370	8,223	WK430560 単- 194号		
アスファルト合材	密粒度As(13)	t	1	15,500	15,500			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		2,228			
計					53,820			
単価					53,820	円 / t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	9,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,557	55,570		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,390	39,435		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m ³	0.6	1,800	1,080		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						96,090		
単価						9,609	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	4,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-B-4E 塗装	m	1	15,836.8	15,836		
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-B-4E 塗装	m	1	-11,774	-11,774		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,062		
	単価					4,062	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	カートレール(標準型)	Gr-B-4E ダークブラウン	単位	m	数量		1	単価	13,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	カートレール(標準型)	Gr-B-4E ダークブラウン	m	1	13,678	13,678			
	計					13,678			
	単価					13,670		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,502.28	150,228		
	転落防止柵	柵高1.1m 根入長=0.2(Co建込) 縦格子 ターグラウン	m	100	11,300	1,130,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		772		
	計					1,281,000		
	単価					12,810	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	8,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界杭設置工	コンクリート製 根巻き基礎なし 手間のみ	本	1	4,813.38	4,813		
	道路境界杭	国土交通省型 120×120	本	1	3,190	3,190		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,003		
	単価					8,003	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-108号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	11,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	11,049.66	11,049		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						11,050		
単価						11,050	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-109号	道路付属物設置工(道路鏡設置)	小型鏡 手間+材料費 小型鏡 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 10個未満 無 無	単位	個	数量	1	単価	2,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鏡設置工 小型鏡		貼付式 両面反射 樹脂製 設置幅10cm	個	1	2,199.12	2,199		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						2,199		
単価						2,199	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	2,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,227.68	222,768		
防止柵（P種）		別途計上するため0円単価とする。	m	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						222,800		
単価						2,228	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	1,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,013.25	101,325		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		75		
	計					101,400		
	単価					1,014	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	部材設置工（ビーム・パネル）	3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	577.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵部材設置工	ビーム・パネルのみ	m	100	577.2	57,720			
防護柵（P種）部材（別途計上）	別途計上するため0円単価とする。	m	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					57,720			
単価					577.2	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-114号	部材撤去工（ビーム・パネル）	3m 無 無	単位	m	数量		単価	
					100			404.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵部材撤去工		ビーム・パネルのみ	m	100	404.25	40,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						40,430		
単価						404.3	円/m	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-115号	転落防止柵	柵高1.1m 縦格子 土中建込 ターグラーン	単位	m	数量		単価	
					1			12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵		柵高1.1m 根入長=1.2(土中建込) 縦格子 ターグラーン	m	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	歩車道境界ブロック種	180/210×300×600	単位	個	数量	1	単価	2,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		片面 180/210×300×600 (C)	個	1	2,450	2,450		
計						2,450		
単価						2,450	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導標設置工	コンクリート建込用 穿孔無	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	7,530.66	7,530		
視線誘導標		CO用 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-5,980	-5,980		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,550		
単価						1,550	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-119号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	単位	本	数量		1	単価	1,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,197.1	1,197			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						1,197			
単価						1,197	円／本		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-120号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	単位	本	数量		1	単価	282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導標撤去工		コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	282.55	282			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						282			
単価						282	円／本		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-121号	視線誘導標	支柱径φ60.5 両面反射 φ100以下 土中用	単位	本	数量	1	単価	6,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標		土中 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	6,680	6,680		
計						6,680		
単価						6,680	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-122号	視線誘導標	支柱径φ60.5 両面反射 φ100以下 コンクリート建込	単位	本	数量	1	単価	5,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標		CO用 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	5,980	5,980		
計						5,980		
単価						5,980	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	着脱式(穿孔式・3本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	7,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車線分離標（ラバーポール）設置		着脱式 穿孔式 3本脚 φ80 高さ650mm	本	1	26,153.82	26,153			
車線分離標（ラバーポール）		着脱式（穿孔式・3本脚） φ80 h650	本	1	-19,100	-19,100			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7,053			
単価						7,053	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーボール）設置）	着脱式(穿孔式・3本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	7,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車線分離標（ラバーボール）設置		着脱式 穿孔式 3本脚 φ80 高さ800mm	本	1	28,622.22	28,622			
車線分離標（ラバーボール）		着脱式（穿孔式・3本脚） φ80 h800	本	1	-21,300	-21,300			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7,322			
単価						7,322	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	4,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車線分離標 (ラバーポール) 設置	固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	22,810.26	22,810			
車線分離標 (ラバーポール)	固定式 (貼付式) φ80 h650	本	1	-17,900	-17,900			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,910			
単価					4,910	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚	本	1	2,334.15	2,334			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						2,334			
単価						2,334		円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(3本脚) 10本未満 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	3,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
車線分離標撤去		着脱式 穿孔式 3本脚	本	1	3,549	3,549			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3,549			
単価						3,549		円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-131号	道路付属物撤去工（車線分離標）	貼付式 10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		固定式 貼付式						
			本	1	1,665.3	1,665		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,665		
単価						1,665	円／本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-132号	車線分離標材料費	可変式(穿孔式・1本脚) φ80 H650	単位	本	数量		単価	
						1		19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）		可変式（穿孔式・1本脚） φ80 h650						
			本	1	19,500	19,500		
計						19,500		
単価						19,500	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-133号	車線分離標材料費	可変式(穿孔式・1本脚) φ80 H800	単位	本	数量		1	単価	22,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	車線分離標 (ラバーポール)	可変式 (穿孔式・1本脚) φ80 h800	本	1	22,100	22,100			
	計					22,100			
	単価					22,100	円/本		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-134号	車線分離標材料費	着脱式(穿孔式・3本脚) φ80 H650	単位	本	数量		1	単価	19,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	車線分離標 (ラバーポール)	着脱式 (穿孔式・3本脚) φ80 h650	本	1	19,100	19,100			
	計					19,100			
	単価					19,100	円/本		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-135号	車線分離標材料費	着脱式(穿孔式・3本脚) φ80 H800	単位	本	数量		1	単価	21,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	車線分離標 (ラバーポール)	着脱式 (穿孔式・3本脚) φ80 h800	本	1	21,300	21,300			
	計					21,300			
	単価					21,300	円/本		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-136号	車線分離標材料費	固定式(貼付式) φ80 H650	単位	本	数量		1	単価	17,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	車線分離標 (ラバーポール)	固定式 (貼付式) φ80 h650	本	1	17,900	17,900			
	計					17,900			
	単価					17,900	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一138号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リヤダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.216時間/km 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.541	24,780	62,965		
普通作業員			人	3.812	19,635	74,848		
路面清掃車運転		ブラシ式リヤダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	21.6	9,366	202,305	WK430310 単一 195号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		13,582		
計						353,700		
単価						3,537	円/k m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	路面清掃(機械)回送	復路 プラシ式	単位	k m	数量	100	単価	706.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5~3.1 m ³	時間	3.333	15,250	50,828	単- 197号	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5 L	時間	3.333	5,950	19,831	単- 196号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					70,660		
	単価					706.6	円/k m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	路面清掃(機械)回送	往路 プラシ式	単位	k m	数量	100	単価	706.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5~3.1 m ³	時間	3.333	15,250	50,828	単- 197号	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5 L	時間	3.333	5,950	19,831	単- 196号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					70,660		
	単価					706.6	円/k m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	路面清掃(機械)回送	復路 プラシ式	単位	k m	数量	100	単価	281.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.416	20,055	8,342		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.333	5,950	19,831	単-196号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						28,180		
単価						281.8	円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,289
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.741	24,780	18,361			
普通作業員		人	2.965	19,635	58,217			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.967	4,677	23,230	WK430580 単-198号		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	5,550	27,566	単-199号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,526			
計					128,900			
単価					1,289	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与プロ式ホップ容量4.5～5.0m ³ 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	865.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	24,780	12,340			
普通作業員		人	1.99	19,635	39,073			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	時間	3.333	4,677	15,588		WK430580	単- 198号
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	5,550	18,498			単- 199号
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,021			
計					86,520			
単価					865.2		円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	側溝・管渠清掃(機械)回送	往路	単位	k m	数量	100	単価	365.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.416	20,055	8,342		
	運転手（一般）		人	0.416	20,055	8,342		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.333	5,950	19,831		単-196号
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					36,520		
	単価					365.2		円/k m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	側溝・管渠清掃(機械)回送	復路	単位	k m	数量	単価	金額	単価	552.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.333	5,078	16,924		単-200号	
	側溝清掃車 [ロータリフロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	5,550	18,498		単-201号	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.333	5,950	19,831		単-196号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
	計					55,260			
	単価					552.6		円/km	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	側溝・管渠清掃(機械)回送	往路	単位	k m	数量	100	単価	552.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1. 2 MP a	時間	3. 333	5, 078	16, 924	単- 200号	
側溝清掃車 [ロータリフロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	3. 333	5, 550	18, 498	単- 201号	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	3. 333	5, 950	19, 831	単- 196号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						55, 260		
単価						552. 6	円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	側溝・管渠清掃(機械)回送	復路	単位	k m	数量	100	単価	365.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.416	20,055	8,342		
	運転手（一般）		人	0.416	20,055	8,342		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.333	5,950	19,831		単-196号
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					36,520		
	単価					365.2		円/k m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

単-149号	凍結防止剤散布車運転	車載式・ガソリン2.0~2.5m3貸与トラック普通4~4.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	11,360
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布装置（車載・ガソリン）		ホッパ容量2.0~2.5m3		時間	1	814	814	単-202号
普通作業員				人	0.21	19,635	4,123	
トラック〔普通型〕		4~4.5t積		時間	1	6,416	6,416	単-203号
諸雑費（まるめ）				式	1		7	
計							11,360	
単価							11,360	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単-150号	凍結防止剤散布車運転	車載式・ガソリン2.0~2.5m3貸与トラック普通4~4.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	11,740
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	凍結防止剤散布装置 (車載・ガソリン)	ホッパ容量2.0~2.5m3		時間	1	814	814	単-204号
	普通作業員		人	0.21	20,911	4,391		
	トラック [普通型]	4~4.5t積		時間	1	6,527	6,527	単-205号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計						11,740	
	単価						11,740	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単-151号	凍結防止剤散布車運転	車載式・ガソリン2.0~2.5m3貸与トラック普通4~4.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	12,660
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布装置（車載・ガソリン）		ホッパ容量2.0~2.5m3		時間	1	814	814	単-206号
普通作業員				人	0.21	22,763	4,780	
トラック〔普通型〕		4~4.5t積		時間	1	7,062	7,062	単-207号
諸雑費（まるめ）				式	1		4	
計							12,660	
単価							12,660	円/時間

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-152号	凍結防止剤散布装置(機械)回送	往路	単位	時間	数量	100	単価	219.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t		3.333	6,594	21,977	単- 208号	
諸雑費 (まるめ)			時間					
			式	1		3		
計						21,980		
単価						219.8	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-153号	凍結防止剤散布装置(機械)回送	復路	単位	時間	数量	100	単価	219.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t		3.333	6,594	21,977	単- 208号	
諸雑費 (まるめ)			時間					
			式	1		3		
計						21,980		
単価						219.8	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	散乱物処理	100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	単位	箇所	数量	金額	単価	21,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.16	24,780	3,964			
普通作業員		人	0.45	19,635	8,835			
トラック [普通型]	1.5 t 積	時間	1.8	5,056	9,100	単- 209号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					21,900			
単価					21,900	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-155号	散乱物処理	100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	単位	箇所	数量	1	単価	32,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.16	37,170	5,947			
普通作業員		人	0.45	29,452	13,253			
トラック [普通型]	1.5 t 積	時間	1.8	7,162	12,891	単-210号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					32,100			
単価					32,100	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	労務費(昼間)(散乱物処理工)		単位	式	数量	1	単価	1,396,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	20	24,780	495,600		
	普通作業員		人	40	19,635	785,400		
	軽作業員		人	5	15,015	75,075		
	運転手(一般)		人	2	20,055	40,110		
	計					1,396,185		
	単価					1,396,185	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-158号	落下物処理	20件/回以下 1.5t積トラック(持込)	単位	件	数量	1	単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	19,635	5,497		
トラック [普通型]		1.5t積	時間	0.9	5,056	4,550	単-209号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						10,050		
単価						10,050	円/件	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-159号	落下物処理	20件/回以下 1.5t積トラック(持込)	単位	件	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	29,452	8,246		
トラック [普通型]		1.5t積	時間	0.9	7,162	6,445	単-210号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						14,700		
単価						14,700	円/件	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-160号	労務費(昼間)(落下物処理工)		単位	式	数量		単価
						1	99,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	3	19,635	58,905	
運転手(一般)			人	2	20,055	40,110	
計						99,015	
単価						99,015	円/式

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-161号	機械経費(落下物処理工)		単位	式	数量		単価
						1	6,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック[普通](持込)		1.5t積	時間	8	845	6,760	WYB00078 単- 212号
計						6,760	
単価						6,760	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	看板類設置(設置)	35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)	単位	枚	数量	1	単価	2,744
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.01	24,780	247			
普通作業員		人	0.05	19,635	981			
トラック [普通型]	1.5 t 積	時間	0.3	5,056	1,516	単- 209号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,744			
単価					2,744	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	看板類設置(撤去)	35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)	単位	枚	数量	1	単価	2,744
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.01	24,780	247			
普通作業員		人	0.05	19,635	981			
トラック [普通型]	1.5 t 積	時間	0.3	5,056	1,516	単-209号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,744			
単価					2,744	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	労務費(昼間)(看板等設置撤去工)	単位	式	数量	1	単価	84,105
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	24,780	24,780		
普通作業員		人	2	19,635	39,270		
運転手(一般)		人	1	20,055	20,055		
計					84,105		
単価					84,105	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	放置自転車等撤去	10台/回以下 1.5t積トラック	単位	回	数量	1	単価	16,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.46	19,635	9,032		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	1.5	5,056	7,584	単-209号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						16,620		
単価						16,620	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-167号	労務費(昼間)(放置自転車等撤去工)		単位	式	数量	1	単価	79,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	19,635	39,270		
運転手(一般)			人	2	20,055	40,110		
計						79,380		
単価						79,380	円/式	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-168号	機械経費(放置自転車等撤去工)		単位	式	数量	1	単価	13,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通](持込)		1.5t積	時間	16	845	13,520	WYB00090 単- 213号	
計						13,520		
単価						13,520	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-169号	労務費(昼間)(橋梁応急処理)	単位	式	数量	単価	金額	単価	305,235
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	24,780	49,560			
特殊作業員		人	5	22,470	112,350			
普通作業員		人	5	19,635	98,175			
運転手(特殊)		人	2	22,575	45,150			
計					305,235			
単価					305,235	円/式		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-170号	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
	労務費(夜間)(橋梁応急処理)						1		457,849
	土木一般世話役		人		2	37,170	74,340		
	特殊作業員		人		5	33,705	168,525		
	普通作業員		人		5	29,452	147,260		
	運転手(特殊)		人		2	33,862	67,724		
	計						457,849		
	単価						457,849	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-172号	労務費(昼間)(横断歩道橋応急処理)		単位	式	数量	1	単価	1,090,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	24,780	247,800		
	特殊作業員		人	10	22,470	224,700		
	普通作業員		人	20	19,635	392,700		
	運転手(特殊)		人	10	22,575	225,750		
	計					1,090,950		
	単価					1,090,950	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-174号	労務費(昼間)(路面応急処理)		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	60	24,780	1,486,800		4,043,550
	普通作業員		人	120	19,635	2,356,200		
	運転手(一般)		人	10	20,055	200,550		
	計					4,043,550		
	単価					4,043,550	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-175号	機械経費(路面応急処理)		単位	式	数量		単価	
						1		1,262,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通](持込)		2t積					WYB00101	
			時間	900	1,403	1,262,700		単- 216号
計						1,262,700		
単価						1,262,700		円/式

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-176号	材料費(路面応急処理)		単位	式	数量		単価	
						1		180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		全天候型						
			k g	1,800	100	180,000		
計						180,000		
単価						180,000		円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-177号	労務費(昼間)(その他施設応急処理)	単位	式	数量	単価	金額	単価	11,639,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	100	24,780	2,478,000			
特殊作業員		人	100	22,470	2,247,000			
普通作業員		人	250	19,635	4,908,750			
運転手（一般）		人	100	20,055	2,005,500			
計						11,639,250		
単価						11,639,250	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-178号	労務費(夜間)(その他施設応急処理)	単位	式	数量	単価	金額	単価	3,339,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			人	30	37,170	1,115,100	
	普通作業員			人	50	29,452	1,472,600	
	運転手(一般)			人	25	30,082	752,050	
	計						3,339,750	
	単価						3,339,750	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-180号	労務費(昼間)(応急処理)	単位	式	数量	1	単価	2,074,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	20	24,780	495,600		
普通作業員		人	60	19,635	1,178,100		
運転手(一般)		人	20	20,055	401,100		
計					2,074,800		
単価					2,074,800	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-181号	労務費(夜間)(応急処理)	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,556,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	10	37,170	371,700			
普通作業員		人	30	29,452	883,560			
運転手(一般)		人	10	30,082	300,820			
計						1,556,080		
単価						1,556,080	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-182号	機械経費(その他施設応急処理)		単位	式	数量		単価	
						1		701,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通](持込)		2t積						WYB00114
			時間	500	1,403	701,500		単- 218号
	計					701,500		
	単価					701,500		円/式

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-183号	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		1,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E						
			m	1	1,344	1,344		
	諸雑費(まるめ)							
			式	1		0		
	計					1,344		
	単価					1,344		円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-184号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	640.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	640.5	64,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,050		
単価						640.5	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-185号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-186号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,515	25,515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,520		
単価						25,520	円／人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-187号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,280	14,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,280		
単価						14,280	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-188号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	21,420	21,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,420		
単価						21,420	円／人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-189号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 10km 無 無	単位	台	数量		単価	
					1			62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円／台	